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REIKALAUJA, KAD RUSIJA SUMOKĖTU SKOLA
- TUO TARPU DAR NEGALIU LAIMĖTI, - 

VAKAR PAREIŠKĖ SEN. GOLDWATER
Republikonas gaiety laimėti, jei gauty 

pietiniy valstybių balsus
HAMBURGAS, Vokietija. — Tuo tarpu Amerikos preziden

tinių rinkimų dar negalima laimėti, — pareiškė sen. Barry Gold
water. Su senatorium gana ilgai kalbėjosi vokiečių savaitraščio 
“Der Spiegei” redaktorius. Jis paskelliė gana ilgą sen. Goldwater 
pareiškimą. Pasikalbėjimas vyko birželio 30 dieną Washingtone, 
paties senatoriaus ofise. Su Goldwateriu kalljėjosi redaktorius 
Herman Schreiber. Visas pasikalbėjimas buvo rekorduotas.

SOVIETŲ RUSIJA YRA SKOLINGA 
JUNGTINĖMS TAUTOMS $60,000,000
JUNGTINĖS TAI'l'OS, \. Y. — Kitų didžiųjų valstybių 

spaudžiama užsimokėti savo $(>o,00(),o0o skolą už Jungtinių Tautų 
taikos saugojimo akciją Viduriniuose Rytuose ir (k>ngo, Afrikoje. 
Sovietų Sąjunga pradeda nervintis ir tas jai neina į sveikatą.

Vokiečių laikraštininkas pa
klausė: — Ar tamsta tiki, kad 
turi progos laimėti rinkimus 
prieš prezidentą Johnsoną? — 
Kaip reikalai stovi dabar, mano 
atsakymas yra “ne”, — atsakė 
sen. Goldwateris. — Tuo tarpu 
aš manau, kad nei vienas repub- 
likonas neturi progos laimėti. 
Vienas dalykas yra aiškus: nei 
vienas republikonas negali lai
mėti prieš Johnsoną be pietinių 
valstijų paramos. Nei Scranton, 
nei Rockefelleris, nei Cabot 
Lodge neturi galimybės laimė
ti pietuose.

Taiso vokiečių paskelbtą 
pareiškimą

Sen. Goldvvaterio ofisas pa
taisė “Der Spiegei” redakto
riaus paskelbtą pasikalbėjimą ir 
gerokai jį papildė. Į vokiečių 
laikraštininko klausimą sen. 
Goldwateris esą taip atsakęs:

“Nemanau, kad aš, neskubė
damas, galėčiau pasakyti, kad 
tuo tarpu aš galėčiau sumušti 
Johnsoną pietuose. Bet rinkimų 
dieną bus visai kitokios arklių 
lenktynės.”

Sen. Goldwater pareiškė įsiti
kinimą, kad jis yra vienintelis 
republikonas, kuris galėtų gauti 
pietiečių balsus. Gal kelis bal
sus galėtų gauti ir Nixonas, bet 
nei vienas kitas republikonas.

Tyčiojasi iš sen. Barry 
G old water io

SAN FBANCISCO, Calif. — 
Gub. Serantono šalininkai tyčio
jasi iš sen. Goldwaterio padary
to pareiškimo vokiečių savait
raščiui.

Jeigu sen. Goldwateris “tuo 
tarpu” nesitiki laimėti rinkimų 
prieš prezidentą Johnsoną, tai 
kokios viltys gali būti lapkričio 
mėnesį ?

Serantono šalininkai mano, 
kad sen. Goldwater nei “tuo 
tarpu”, nei bet kada galės rin
kimus laimėti. Jie aiškina, kad 
tiktai gub. Scranton galėtų su
mušti dabartinį prezidentą.

Nenori pasmerkti John Birch 
draugijos

Sen. Goldwater šalininkai re- 
publikonų partijos platformos 
komitete pareiškė, kad jie ne
nori pasmerkti John Birch 
draugijos. Jie nesipriešins, jei 
bus pasmerkti ekstremistai, bet 
jiems nepatinka, jeigu bus pa
minėtas dešiniųjų ekstremistų 
vardas.

Sen. Goldwaterio šalininkai 
priešinasi gub. Rockefellerio pa
siūlymui, kuris piliečių teisių 
įstatymą skaitytų konstituciniu 
dalyku. Iš dabartinių komiteto 
nuotaikų susidaro įspūdis, kad 
Rockefellerio pasiūlymai bus 
atmesti

♦ Pro Amerikon karo laivus 
Viduržemių j t roję praplaukė 
didelis sovietų deslrojeris, nai
kintuvas ir keH nariaiviaL So
vietų karo laivai turi teisę plau
kioti atviromis jūromis.

Jaunų nusikaltėlių 
problema Korėjoje
SEOUL, Pietinė Korėja. — 

Nepaprastas jaunųjų nusikaltė
lių skaičiaus didėjimas sudarė 
Korėjos valdžiai tikrai sunkią 
problemą. Statistika rodo, kad 
praeitais metais daugiau kaip 
16,tK)O nepilnamečių nusikaltė
lių perėjo per jaunuomenės teis
mus, iš jų 94 nuošimčiai berniu
kų. Iš to skaičiaus apie 8,000 
nuteistųjų paskirstyti šešiose 
reformatorijose (pataisos na
muose), kiti palikti tėvų, ar ti
kybinių ar kitokių institucijų 
globai.

Po dviejų dienų “medžioklę” 
Seoul policija sugaudė daugiau 
kaip 600 “delinkventų”. Popu
liariausias paauglių nusikalti
mas čda yra vagystės, kurių 57 
nuošimčiai Ueka. neauaekta.

Liepos mėnuo paskelbtas “so
cialinės santvarkos grąžinimo” 
mėnesiu ir kiekvienam polici
ninkui nustatyta kvota — su
gauti per tą mėnesį mažiausiai 
po 2 vagišius. Už kiekvieno va
gišiaus sugavimą policininkams 
nustatytas 80 centų bonusas.

Žymi tų jaunųjų nusikaltėlių 
dalis yra neseniai buvusio Ko
rėjos karo našlaičiai, kurių tūk
stančiai slumpinėja Seoulo gat
vėmis, pragyvendami kaip iš
manydami. Daugelis tų nepilna
mečių verčiasi įvairiais nelega
liais tarpininkavimais, kiti už
auga “profesionalais elgeto
mis”.

Įšventins 22 naujus 
negrus šventuosius

VATIKANAS. — Vatikano 
ritualų kongregacija nubalsavo 
įšventinti 22 Afrikos negrus, 
kurie 19 šimtmetyje Ugandos 
valdovo buvo nužudyti už atsi
sakymą išsižadėti katalikybės. 
Visi jie “palaimintais” buvo pa
skelbti jau 1920 metais. Kano
nizacijos ceremonijos įvyks spa
lio 18 dieną, dalyvaujant dau
giau kaip 2,000 vyskupų ir pre
latų, susirinkusių iš viso pasau
lio trečiai Vatikano konsiliumo 
sesijai, kuri prasidės rugsėjo 
14 dieną.

Šnipinėjo sovietams
PARYŽIUS. — Georges Pa- 

ques, Prancūzijos pareigūnas 
prie šiaurės Atlanto sutarties 
organizacijos, Valstybės saugu
mo teismo buvo nuteista? kalėti 
iki mirties.

Byla tęsėsi dvi dienas. Paques 
prisipažino, jog jis metų eilę 
pardavinėjęs sovietų ambasadai 
svarbius dokumentus.

Kaltinamojo advokatas teigė, 
jog jis tai daręs dėl to, kad "my
lėjęs Prancūziją ir pasaulio tai
ką”.

Tylu* atspindy*. — Tračios žalty šaulių brigados trimitininkai po lietau* taip tyliai žygiuoja paradų aikštėj*, 
Nicosia, Kipro saloje, kad jų žingsniai beveik negirdimi.

KUBIEČIU EGZILINĖ ATSTOVYBĖ
Turi 727 įvairiausių organizacijų

MIAMI, Fla---- Gegužės mėnesį Kubos pabėgėliai pravedė re
ferendumą, kurio tikslas buvo išrinkti Kubos egzilinę atstovybę 
iš penkių žmonių. Atstovybė buvo renkama tam, kad vadovautų 
kovai prieš Castro režimą.

Referendume dalyvavo 45,- 
535 Kubos pabėgėliai, kurie gy
vena įvairiuose miestuose ir 
įvairiuose kraštuose. Jiems bu
vo išsiuntinėtos balsavimo kor
telės.

Per paskutinius du mėnesius 
išrinktoji atstovybė dėjo pa
stangas, kad galėtų apjungti pa
bėgėlių kubiečių įsteigtas orga
nizacijas, kurių birželio pabai
goje buvo priskaitoma 727, o 
liepos 3 d., lyg grybas po lietaus, 
atsirado dar viena organizacija.

Apjungti visas tas organizaci
jas yra tiesiog neįmanomas da
lykas, juo labiau, kad kai ku
rios jų yra tik "popierinės”. Va
dinasi, jos jokiu veiksmu nepa
sižymi ir visiškai mažai narių 
teturi.

Spėjama, jog prie naujų or
ganizacijų steigimo daug prisi
dėjo Castro agentai. Mat, juo 
daugiau organizacijų, juo ma
žiau tėra galimybių jas apjun
gti, susiklausyti ir prieiti prie 
šiokios tokios vienybės.

įvairioms organizacijoms ir 
sąjūdžiams vadovauja vadina
mieji “generolai”, kurie patys 
tuos titulus pasirenka. Jie skel
bia fantastiškus dalykus apie 
jų išvystytą rezistenciją Kubo
je bei “dideles jėgas”, kurioms 
jie vadovauja.

Kai kurie jų nesivaržo kreip
tis į pabėgėlius ir prašyti pini
gų, kad galėtų dar sėkmingiau 
kovot prieš Castro režimą. Su
rinkti pinigai paprastai “sutir
psta" jų rankose.

Iš visų Kubos pabėgėlių įstei
gtų organizacijų paitikimiausi 
yra Kubos egzilinė atstovybė, už 
kurią balsavo 53 nuošimčiai su 
viršum.

Kaip jau buvo minėta, toji at
stovybė buvo išrinkta referen- 
durnu. Iš viso buvo išsiųsta 75,* 
031 balsavimo kortelė. Balsavo 
45,585 asmenys.

Kovai vesti prieš Castro reži
mą yra išrinktas visų gerbia* 
mas ir patikimas Emeida Oliva, 
kuris buvo karo vado padėjėjas, 
kai 1961 m. balandžio 19 d. pa*

bėgėlių suorganfetiotos ginkluo
tos jėgos įsiveržė į Kubą.

Daug buvo tikėtasi iš Manuel 
Ray, buvusio Castro valdžioje 
ministerio ir pogrindžio vado, 
kai Kubą valdė diktatorius Ful- 
gencia Batista.

Jis gyrėsi, kad gegužės 20 d. 
jis jau bus Kuboje ir vadovaus 
sukilėliams prieš Castro. Jo 
pasigyrimai niekais nuėjo: ge
gužės mėnesį jis buvo suimtas 
prie Bahamas, kai plaukė lai
veliu.

Tai buvo didelis smūgis jo 
pasekėjams.

Vienybės klausimas tarp pa
bėgėlių, kurie yra pasiryžę ves
ti kovą prieš Castro, vis dar te
bėra gana opus. Tačiau jie nenu
stoja vilties, sakydami, jog ir 
Fidel Castro pradžioje negalėjo 
apjungti Batistos diktatūros 
pabėgėlius. Tik po 19 mėnesių 
organizavimo jam pasisekė įsi
kelti Oriente provincijoje su 82 
vyrais.

Mont Blanko kalne 
žuvo 14 alpinistų 
CHAMONIX, Prancūzija. — 

Praeitą antradienį staiga nu
griuvusi sniego lavina Alpių kal
nų viršūnėje Mont Blank (Bal
tasis Kalnas) nusinešė su savim 
į 600 pėdų gelmę 14 žymių Eu
ropos alpinistų, jų tarpe pran
cūzų Charles Bozon, pernai lai
mėjusį pasaulinį kalnų laipio
jimo čempiojono titulą.

Bozon vadovavo mokomai ek
spedicijai iš 4 veteranų instruk
torių ir 9 studentų, kai l>e jokio 
perspėjimo nugriuvo ištisa ledo 
Ir sniego siena. Ekspedicija bu
vo “pakeliui” į 18,500 pėdų auk
ščio Aiguille Verte (Žaliąją
Adatą), aukščiausią Europos 
Alpių viršūnę.

Gelbėjimo ekspedicija atkasė 
užgriuvusius. I>et visi buvo ne
gyvi. Bozono tėvas taip pat bu
vo vienas žymiausių Europos 
alpinistų ir žuvo lipdamas į tą 
patį kalną 1938 metais.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Kalifornijoje, Death Val
ley padangėse, susidūrė du karo 
lėktuvai. Nelaimė įvyko, kai 
gazolinas iš vieno lėktuvo buvo 
pilamas į kitą. Penki lakūnai 
neteko gyvybės.

♦ Michigano gubemato r i u s 
Romney pareiškė republikonų 
partijos platformos komitetui, 
kad pilietinių teisių įstatymo 
neužtenka. Republikonai turi 
reikalauti, kad kiekvienoje val
stijoje būtų sudaryti organai 
šiam įstatymui vykdyti.

♦ Gub. Scranton tvirtina, kad 
sen. Goldwater jokiu būdu ne
gali būti republikonų kandidatu 
j prezidentus, nes jis nebetiki, 
kad republikonas gali laimėti. To 
kilis pareiškimus sen.
ter padaręs vokiečių laikrašti
ninkui.

♦ Amb. Cabot I^odge pareiškė 
republikonų partijos platformos, 
komitetui, kad republikonai 
neturėtų skaldyti amerikiečių. 
Prezidentinės kovos turėtų bū
ti tiktai vidaus reikalas, l>et kai 
susiduriame su užsieniais, tai i 
kraštui reikalinga vienybė.

♦ Sovietų valdžiai mestas la
bai aštrus kaltinimas dėl žydų 
persekiojimo Sovietų Sąjungo
je. Ne tik anksčiau, bet ir šian
dien vidaus nepasisekimus so
vietų valdžia bando primesti 
žydams.

Goldwa- niulkinč

Jacqueline Kennedy, 
keliasi į New Yorką

— SLA 53-čias seimas pasibaigė 
trečiadienį. 2:15 vai. po pietų

. Seimas patvirtino visą l’ildo- 
WASHINGTONAS, I). C. — mąją Tarybą. Taip pat patvir-

Jacqueline Kennedy, buvusio tintos visos nuolatinės SLA ko- 
prezidento žmona, paskelta, kad misijos, sudarytos pagal lie
ji parduosianti savo namus komendacijos Komisijos pasiū- 
Georgetowne ir su vaikais per- lymus. Kontrolės Komisijos l’ir- 
sikelsianti gyventi j New Yor- mininku patvirtintas Stasys 
ką. | Michelsonas, švietimo Komisi-

.11 mananti, kad visai kita ap- jos pirmininku patvirtintas l)r. 
linka būsianti naudinga ne vien I*. Grigaitis ir (statų Komisijos 
jai, bet ir vaikams. Ji pranešė, 1 pirmininku patvirtintas Dr. An-
kad ji parduosianti ir vasarna
mį. kurį jiedu buvo įsigiję Vir
ginijos valstijoje, Wexforde.

Jadqueline Kennedy su vai
kais planuoja persikelti į New 
Yorką rudenį, kad 6 metų mer
gaitė rudenį galėtų užsiregis
truoti ir eiti į mokyklą.

Komunizmas irsta 
visomis siūlėmis

Šauks konferenciją sovietų-kinų 
skilimui apiforminti

MASKVA. — Žiniomis iš Ry
tų Europos komunistinių šalti
nių, Sovietų komunistų partija 
pradėjo daryti pasiruošimus vi
so pasaulio kompartijų konfe
rencijai tikslu aptarti santykius 
bei konfliktus su raudonąja Ki
nija.

Pasak tuos šaltinius, Sovietų 
komunistų partija įsteigė tam 
tikrą studijų komitetą, kuriam 
yra pavesta paruošti ir išdirb
ti visa kas tokiai konferencijai 
reikalinga.

Skilimas nebesulopomas
Konferencija numatyta lap

kričio pradžioje Maskvoj, ry
šium su lapkričio 7 d. bolševi
kų revoliucijos sukaktimis.

Kai kurie Vakarų atstovai ti
ki, kad šia konferencija norima 
užmaskuoti ir apiforminti ski
limą tarpe dviejų raudonųjų 
milžinų. Nors sovietinė kom
partija ir sakosi norinti su Ki
nijos komunistais susitaikinti, 
vakariečiai tam nebetiki ir tvir
tina, jog patys sovietai nebema
to jokios galimybės tatai pada
ryti.

Kai kurios Europos komunis
tų partijos irgi nemato jokios 
galimybės rusų ir kinų komunis
tams bendros kalbos liepasiekti. 
dėlto yra priešingos tokiam su
sirinkimui iš viso. Stambiausio
ji Vakarų Europoje Italijos ko- 
nmistų partija ir I/mkijos ko- 

partija irgi buvo tos 
nuomonės, liet vėliausiai savo 
nusistatymą šiek tiek pakeitė, 
nors nematyti pakeitimui pa
grindo. Nes iš kiniečių pareiški
mo visiškai aišku, kad Dėkin
gas toje konferencijoje daly
vaus. Bendrai, kas joje daly- 
\aus. pasilieka visiškai neaiš
ku, nes ir daugelyje kitų kraš
tų komunistai yra suskilę ma
žiausiai į dvi šakas, kurių viena 
laikosi Maskvos, kita Pekingo, 
ir abidvi skelbiasi esančios tik
rosios partijos.

SLA SEIMAS
PASIBAIGĖ

tanas Montvidas.
“Tėvynės” redaktorium, pa

gal švietimo Komisijos reko
mendaciją, patvirtintas dabar
tinis redaktorius Antanas So- 
daitis.

Nutari, sekantį seimą šaukti 
Clevelande, Ohio.

Per sovietų amliasadorių Ni- 
kalojų Fedorenko įteiktas Va
karams sovietų “naujasis” pla
nas steigti Jungtinių Tautų tai
kos kariuomenę ir tuo pačiu 
metu piktas puolimas Congo 
prezidento nauju ministeriu 
pirmininku paskirto Moise 
Tshombės, yra tik sovietų ma
nevrai, norint išsisukti nuo sko
los mokėjimo. Tai ypač patvirti
na faktas, kad JAV ambasado
riui Adlai Stevensonui ir britų 
ambasadoriui Sir Patrick Dean 
ištisą valandą įkalbinėjant, kad 
skolas mokėti reikia. Fedorenko 
atsisakė tatai daryti.

Kadangi sekantis Jungtinių 
Tautų visumos susirinkimas 
(Generalinė Asamblėja) įvyks
ta ateinančio lapkričio viduryje, 
kur Sovietų Rusijai dėl skolų 
nemokėjimo gali būti atimtas 
nario l>alsas. Vakarų diploma
tai laukia, kad sovietai bandys 
daryti įvairius naujus mane
vrus ir išsisukinėjimus bei už
sipuldinėjimus.

Kadangi JT mažieji nariai, 
ypatingai visos 33 naujosios 
Afrikos valstybės, nori kad Jun
gtinės Tautos turėtų stiprią 
taikai saugoti mašineriją, jos 
prisibijo, kad tolimesnis sovie
tų atsisakymas mokėti savo 
skolas, gali pakenkti JT efek
tingumui. kai ateis laikas imtis 
veiksmų dėl Portugalų Angolos 
ir baltųjų supremacijos Pietų 
Afrikoje, kadangi ir sovietų pa
skelbtame “taikos kariuomenės” 
plane tik šios dvi vietos tenu- 
matytos, kaip būsimos Jungti
nių Tautų karinės akcijos tai
kiniai. J. T. generalinis sekreto
rius U Thant tikisi tuo reikalu 
daugiau išgirsti visos Afrikos 
■‘viršūnių" konferencijoje, kuri 
ateinančią savaitę įvvksta Cai
ro mieste, Egipte.

Stevensonas ir Dean šiuo 
metu drauge su Washington u ir 
Londonu studijuoja kalb. so
vietų “planą”, bet jame neran
da beveik nieko naujo. Visa, ko 
jie siekia, yra kad Sovietų Ru
sija ir kitos didž. vaistytas pa
silaikytų veto teisę visais JT 
taikai išlaikyti daromais žy
giais.

Jungt. Valstybės ir Britanija, 
kaip numatoma, ruošia Sovietų 
Sąjungai atsakymą, kurs bus 
mandagus, bet griežtas, reika
laujant pirmoje eilėje sumokėti 
Sovietų skolas Jungtinėms Tau
toms.

♦ Komunistinė Rumunijos 
valdžia pareikalavo Sovietų Są
jungą grąžinti Besarabiją. Ru
munijos komunistai tvirtina, 
kad Rusijos komunistai neturi 
teisės grobti svetimų žemių.

* Vietnaman atskridęs JAV 
ambasadorius Taylor įsakė vi
siems amerikiečiams būti ap
dairesniems ir griežtesniems su 
krašto priešais.

Vienbalsiai priimtos kitos re
zoliucijos, liečiančios ŠIA atei
ties ir Lietuvos laisvės reikalus.

Suvažiavusiems atst o v a m s 
gražią kallią pasakė atstovas 
Daniel Flood.

Daugelis delegatų išvažiavo j 
Atlantic City, kur šeštadienį 
bus SLA vasarvietės atidary
mas.



Detroito naujienos
Gubernqtorto» k Romney pqakelfcd

Pavergtu TautŲ Savaitę
Michigano valstybėje, liepos 

19-26 d. d. pasirašydamas 
proklamaciją 1-ansinge greitą 
savaitę. Pasirašyme dalyvavo 
Išvargtų unitų atstovai. Lietor 
siam-s atstovavo Rimantas Gri« 
.skėti* ir tautiniai* rūbai* apąj- 
rengu.sios sesutė* Giedrė ir 
Daiva Bajorūnaitės. Vietinė' 
spauda, skelbi* pavergtų tautų 
savaitę.

Valstybė# padėjėja* sejvfiko- 
riuH G. Metieen William* pa
sikvietė tautybių svečius savo 
oaujon retidencijon, 25 Tonpita- 
cour Place, Grosse Pointe 
Farms sekmadienį, birželio 28 
pietums ir pasitarimui. Garbė* 
svečias pietuose buvo kongrea- 
mona* Neil Staebler* kandida
tuojąs į Michigano gubernato
riaus vietą ir prašo vjsų taptų 
pagalbos laimėti rinkimu*. Sia
me susitikime lietuviams atsto
vavo DLQC pirm. Ralph Valat
ka su ponia, rašytoja# Vladas 
Mingėla su ponia,(SLA 352 kp. 
pirmininkas Antanas šukaus- 
kas, Lietuvių Demokratų Są
jungos pirmininkas Jonas Pas
kųs su ponia ir Jonąs Šimkus, 
jaunasis. Svečiai buvo sužavėti
buv. gubernatoriaus Williams, 
namai!-

Jono ir Uršulė* Brokų sūnui' 
Kęstučiui baigus gimnariją ir 
dukrai Irenai baigus universi
tetą buvo suruoštas pobūvis, į 
kurį ateiląnkė daugelis svečių.

Vlnpas ir Adelė Strigai (bu
vus Venclovienė), atvykę iš 
Mėsą (Arizona) lanko gimines 
ir draugus Detroite ir džiaugia
si, majoųiu priėmimu...

Detroito šaulių kuopa pa
gerbė sąyo narius Jonus ir pir
mininką Joną Petrulioni» vardi
nių. proga, Joninių pobūviu,

Gimtadienius mini — Petras, 
Brundza, Stasė Pranėnas, Mary,

Shivok, Ona Radzevičienė, Al
bina Gražulis ir Kastancija Bar
kauskienė.

Mūsų mirusieji: Birželio mė
nesį mirė e, *«, AfĮtftft. Dunaitis, 
73 gyveni FouDtr gatvėm 
je; v Šli^th, Wialb, 1'1 
m., gyvenusi Plymouth. Mfch.; 
>. a. Kropk Mikulis, 70» m., mirė. 
St. Petersburg, Ele. Pirmiau 
gyveno Detroite, ir a. a. John 
Kudding, 77 m., gyvenęs Mark 
Twain gatvėje. rjv.

i EAST SI. LOWS. tL
šioj#., nedidelėje lietuvių ko

lonijoje š. m. Vasario LGrorioa 
minėjimo proga ALTui aukavo 
Šie aukotojai: dr. J. Petriką#— 
$25.00, dr. A. čerškus — $10.00, 
prel. dr. A. Deksnys — $10.00, 
Lituanistinė mokykla $10.00, 
LB apylinkės valdyba $10.00, 
choras, "Aušra” $10,00, Lietu
vių Moterų Draugija $10.00, 
Tautinė Sąjunga $10.00, K R. 
K. S. A. $10.00, V. Gavelis $5.00, 
R. Gintautai $5.00, S. A. Gobe- 
ria $5.00, Gumbelevioiąi $5.00, 
J. Juodaitis $5.00, F. Kriščiūnas 
$5.QQ, P. Laucius $5.00, J. Nar 
viekas $5.00, J. Saladžius $5.00, 
M. Grigoravičienė $3.00, A. 
Stenama $2.0.0, B. Tiškus $2.00, 
Vaicekauskas $2.00, A Wana- 
gat $2.00, B. Valeika $2.00, A. 
Gerčys $1.00.

Aukotojai su nepažymėtom 
sumom: Grybinas, M. Meškaus
kienė* V. Tarvydis, Leroy G. 
Seb»-. J- Sakalauskas. Pelnas iš 
parengimo $20.00. Viso suauko
ta $235.00. Aukas persiuntė 
dininkas Stanley Petraitis.

ALT nuoširdžiai dėkoja, 
riema aukotojams.
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Iš. Ptitvioos, kur visi nega
lėjome atsigerėti pasakiškais, 
kriokliais, sriauniais upeliais, 
ir mėlyno, vandens ežerais, 
busas mus į tris valandas nu
vežė tiesiai į Opatiją — tikrą. 
Jugoslavijos. Rivierą. Kiekvie
nas pasijutome, tarytum, būtu
me atvežti į Prancūzijos Nicą.

Opalija yra vienas gražiau
si ų pasaulio užkampių. Ten 
nešalta žiemą, nekaršta vasa
rą, bet oras visuomet malonus. 
Knda nori, gali šildytis saulė
je ir nerti į mėlynus Adriati- 
k<>8 vandenis, Atrodo, kad ne 
tik medžių, namų ir žmonių 
spalva kitokia. Man visą, laiką 
akyse spindėjo mėlynai ružava 
spalva. Mačiau, šia. spalva da
žytus namus, mačią u visur to- 
kja spalva žydinčias gėles, man 
ta spalva marguliavo ir van
dens pakraštyje. Kai kurie 
laiveliai apjuosti šios spalvos 
dažais, o kai kurios žuvys, taip 
pat turi šios spalvos juostas 
urbą papilves,

Opatija. yra vienas seniausių. 
Jugoslavijos miestų. Jo praei
tis siekia daugiau poros tūks
tančių. metų, kai jugoslavų vi
sai nebuvo šiuose pakraščiuose 
ir visa Dalmatijos sritis buvo 
apgyventa dalniatais. Savo lai
ku, Dnlmatai turėjo gana tur
tingą ir gerai tvarkomų platų 
jūros pakraštį, bet jie nepajė
gė atsispirti augančiai Romos 
imperijai.

Romėnai užkariavo Dalinali- 
jų, miestams primetė savo kul
tiną, o provinciją išmokė pra- 
sivesti kelius, nusitiesti van- 
dentekius, statyti pirtis, laistyti 
žemę ir džiaugtis kiekviena, 
šviesia diena. Tais laikais ir 
Apatija iškilo. Jau tada ji tapo 
vienu labiausiai lankomu ro
mėnų kurortu. Vanduo čia vi
są laiką šiltas ir malonus, oras 
sausas ir sveikas, o moterys

STMUUUH) FEDENL
SAVINGS AND WAN ASSOCIATION

TURTAS — $87,000^000 REZERVAI — $8,500,000

Ufr tmewtenfM mpkame 41% dlvidtinda. kas 3 mėnesiai 

PASKALOS NAMAMS1 ĮSIGYTI AB. TAISYTI

JUSTIN MA&KIEWICH, Jr, 

Pnealdantas

- NAUJUMO!, CHICAGO k ILL - THURSDAY, JULY 9, 1M4 ““

čia visą laika buvo gražios ir 
labai simpatiškos.

Pasakojama^ kadi Opatijoje 
būdavo ruošiamos pačios di
džiosios romėnų Šventęs. Tvir
tiname, kad ir miesto vardas 
sugalvota*. Saturno žmonos.

Opolijos garbei, čia romėnų 
diduomenė atvažiuodavo vie
nai di*nai paūžti- Bet jau ūž
davo tikra to žodžio, prasme. 
Tą dieną Opatijoje nelikdavo 
nei vieno akmens nepajudin
to, kitaip sakant, nei vieno 
sąnario iMtpuUmplo. Dabar tų 
paūžtom įtora, dabar Opatijoje 
kili žmonės gyvusa, bei vivUas 
žmonės prisimena seni', pa- 
gpnijųp laiku* 
pirčių* vaišiim 
dies.

Istorija Miko, 
dar priei Krisląus giminių pa
vergė romėnai. Jie tiktai rei
kalaudavo mokesčių, bet į 
vietos žmonių gyvenimą ma
žai leriltišdavo. Romčmn rei
kalaudavo gerų kelių, kad ka
reiviai galėtų skubiai pravar 
žiuotl. O jeigu kurioje vietoje 
apsistodavo romėnų kariuome
nėm tai reikalaudavo maisto ir 
įvairių patarnavimų. Bet ro
mėnai mokėdavo už patarngr 
vimua.

Pradėjus romėnų imperijai 
braškėti, i Balkanų misiąsaJį 
įtikti, slavai. Taj buvo buh 
gpriti ir kroatų ggjtiy* 
įsibrovusiems, slavams, pavjdito 
itigąlėti provincijoje, bąli jto 
nepajėgė paimti, miestų. Jūros 
pakjašėiupee.bMvn mdaslaL kwr 
Ha labai lengvai jūromis, su- 
sipiekdavo. su Roma ir kitai* 
Italijos, miestai*, tik ten jie 
gaudavo maistą, ir būtiniausia* 
prekes. Stovai nepajėgė par 
vergti miestų. Nepajėgi jų ir 
badu išmarinti-

Laikui bėgant miestai iėmm 
ko santykiauti »u. provincija.

ir atvykusiem 
iš tikros Sir-

kad dalmatuN

bet jie pasiliko skirtingos kul
tūros. Miestams buvo primesta 
ronfėnų kultūra, o provinci
jose įsigalėję slavai atsivežė 
bizantieėių kultūrą. Dalmati
jos pakraščių miestuose buvo 
viena kultūra, o gilioje pro- 
viiMŪjoje gyveno žmonės visai 
kito tikėjimų ir kitokios kul- 
lūroa.

3«vo laiku, skaičiau Dr. Jo. 
no Basaaavičtaus istorijas apie 
IhdluHUis. Skaičiau ir Dr. Jono 
šliupo parašytas, j vairias Bal
kanų tautų istorijas. Galima* 
daiktas, kad lietuviai' kada 
nors ir gyveno Balkanuose. 
Iš kur gi būtų tos dainos apie 
mergužėle* išėjusią Dupųjelin, 
vandens ieškoti? Bet jeigu lie
tuvių protėviai kada, nors gy
veno ar keliavo per Balkanus, 
tai turėjo būti dar dalmatų 
kunigaikščių valdymo gadynė
je, dar prieš romėnų įsiverži-* 
mą. į Balkanus. O gal dar 
aukočiau.

Važinėdamas,Dalmatijos pa
kraščiais. vis. ieškojau, kur yra 
tie mūsų aušrininkų aprašyti 
užsilikę ptdsukai, bet niekur 
jų neradau. Bet gal aš nemo
ku ieškoti. Aš, nemokėdamas, 
galiu žiūrėti į senų lietuvių 
pėdsaku# ir jų nematyti, o jei 
čia pasimaišytų mūsų kalbi
ninkas specialistas, tai ji#, tuo
jau galėtų nustatyti iš kalnų 
vardų, kuriais kiliais, lietuviai 
iš. Azijos j Žemaitiją, keliavo.

Bevažinėdami kalnų keliais 
ir bekvėpuodami tyrą orą, ge
rokai išalkome. Kai atvažia
vome į Opatiją ir apsistojome 
“Avala” viešbutyje, tai gavo-

tik pasakyti. kjul žuvys buvo 
tokios šviežios ir tokios, akju 
nkuk, kad jos tirpte burnoje 
tirpdavo. Jugoslavų gamina
mus slivoviėHM ir šampanas, 
taip pat tarytum pataptus ri
tasi žemyn. O- kai atnešė kep
tos avienos ir tušylų Balkanų 
valgių, t«Į viltom# telįii,ąfį|MMk 
ti. Puti ptantamtiuji mū«U gru
pės keleivė, kiwi statitiuodavo 
kiekvienų ktpmj, ir ta nėjusio
mis turėjo atleisti savų suk
neles dirželį, nes jau nebuvo 
vielos šašlikui.

Pavalgę, išėjome miestelio 
apžiūrėti, o vėliau užsukome į 
kazino. O kaip man tame dai
nų, muziko*, džieugpmo ir lo
šimų centre sekėsi — parašy
siu rytoj. (Bus daugiau)

Vokietijos, eksportas
BONNA. _ Vakarų Vokieti

jos eksportas j Jungtines Ame
rikos Valstybes nepaprastai pa
didėjo. Per pirmuosius keturis 
šių metų mėnesius Vokietija 
eksportavo {vairių prekių ir dir
binių už 337,000,000 dolerių.

Palyginu# su pereitų metų 
tais pat keturiais mėnesiais, ekr 
sporto padidėjimas siekia, be.- 
vejk 21 nųošimtj,

Per tą patį laiką Vokietijos 
importai sumažėjo. Pernai jis 
siekė. 682,400,000, o šiemet — 
$660,100,000.

Prekybos Rūmai teigia, jog 
sumažėjimas importo iš Jungt
inių Valstybių esąs tik laiki
nas.

We'd be tickted PINK
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Iš Zanavykų Klubo veiklos Muenchene
LAISVOJI TRIBŪNA

š. metų birželio mėnesio 6 die
ną Zanavykų Klubo sueigoje bu
vo skaitytas Izidoriaus Rugie- 
niaus, PLB Vokietijoj Tarybos 
nario (buvusio Valdybos pirmi
ninko), raStas, išsiuntinėtas P. 
L. B. Vokietijos Tarybos na
riams. (p. I. Rugienius, dėl tar
nybinių įsipareigojimų negalė
damas dalyvauti Tarybos Sesijo
je balandžio mėn. 4-5 d., savo 
pranešimą nusiuntė Sesijai raš
tu. Kai tas pranešimas sesijoje 
nebuvo svarstytas, tai po to p. 
Rugienius išsiuntinėjo jį atski
rai kiekvienam sesijos nariui). 
Dėl jojo ilgumo čia paduodama 
jojo santrauka.

Pirmiausia savo pranešime p. 
Rugienius sako, “jog Bendruo
menės Statutai neturi ypatingų 
neigiamybių”... “nes ne statutų 
ydos”, bet jų nesilaikymas "tam
pa negerove”.

Pavyzdžiui: 1. Krašto Valdy
bos įgaliotinius, einant taisyklė
mis, skiria ir atleidžia Krašto 
Valdyba ir jų veiklą (ir atskai
tomybę) tikrina Krašto Val
dybos Kontrolės Komisija. To
dėl tas neleidžia įgaliotiniams 
būti Kontrolės Komisijos na
riais, nes jais esant, įgaliotiniai 
kontroliuoja patys save (ir taip 
pat suvaržyta kontrolė kitų Kon
trolės Komisijos narių — kon
troliuoti kolegas). Ponia Boehm 
-Krutulytė, būdama Krašto Val

dybos įgaliotinė Duesseldorfe, 
buvo ir dabar vėl naujai išrink
ta ir Krašto Valdybos Kontro
lės nariu. Reiškia, ji kontroliuo
ja pati save. O tai prieštarauja 
Bendruomenės Statutams.

2. Krašto Valdyba 1963 m. 
antrajame pusmety darė išlai
das, neturėdama Krašto Tarybos 
patvirtintos išlaidų sąmatos 
(Bendruomenės Statuto 30 ir 39 
str. reikalavimas). Valdyba da
rė net tokias išlaidas, kurios vir
šijo pajamas. — Tas išlaidų są
matas Valdyba už visus 1963 m. 
vėliau pateikė patikrinti Kont
rolės Komisijai, kuri peržiūrėju-i 
si rekomendavo Tarybai priim
ti. Tačiau išlaidų dydžio nusta
tymas yra Bendruomenės Tary

bos kompetencija, bet ne Kont
rolės Komisijos, todėl kaip Val
dyba, taip ir Kontrolės Komisi
ja savo veikla prasižengė Bend
ruomenės Statutui. Be to, Kon
trolės Komisijos aktai pasirašy
ti tik dviejų narių, o Kontrolės 
Komisija sudaryta iš trijų asme
nų.

3. Krašto Valdyba siūlė j Gar
inės Teismą ir Kontrolės Komi
siją sudaryti korespondentiniu 
būdu, priešingai Bendruomenės 
Statutui.

4. šioje Tarybos Sesijoje 1961 
m. balandžio mėn. 4-5 d. Krašto 
Valdyba neįrašė į darbotvarkę 
Krašto Valdybos rinkimų klau
simo, tačiau Kr. Valdybos vei
kla (kadencija), kuri turėjo 
baigtis š. m. birželio mėnesio 31 
dieną, buvo pratęsta iki šių me
tų gruodžio mėnesio 31 dienos. 
Statutas nenumato jokio Val
dybos kadencijos pratęsimo, — 
priešingai, Jį41 nustato Valdy
bos rinkimus Statutu vienerių 
metų kadencijai atliekant nu
statytą procedūrą. Todėl tas 
pratęsimas, kaip prieštaraujan
tis statutui, — neteisėtas.

5. Statuto 48 str. įpareigoja 
sudarinėti komisijas iš trijų na
rių. Tačiau Kontrolės Komisijos 
aktai — 1963 m. birželio 20-29 
d. ir 1964 m. kovo m. 12-19 d. 
yra sudaryti tik dviejų komisi
jos narių. Kita svarbi komisija 
(švietimo) niekada nebuvo su
daryta jos statuto nustatytose 
ribose. Susirenka jos tik du na
riai ir nepajėgia atlikti jai pa
vestų uždavinių. Pilnos Staty
bos Komisijos taip pat nėra.

6. 1964 m. sausio mėn. 25 die
nos pasitarime buvo sudaryta 
Komisija Studijų Savaitei ruoš
ti. Ši Komisija nėra tiesioginiai 
Bendruomenės organas, bet ji 
veikia Bendruomenės finansinė
je ir administracinėje globoje. 
Bendruomenė paskyrė 8,000 DM 
Studijų Savaitės reikalams. Ko
misija sudaryta iš ponios Alinos 
Grinienės, Dr. Jono Norkąįčio 
(junioro) ir Tautvydo Gailiaus, 
kuriam pavesta Studijų Savai
tės ūkiškų reikalų rūpinimas.

Pirmieji demonstrantai pasirodė San Francisco, kai Respublikonu lyderiai susirinko konven
cijos paruoiti. Plakatai su religiniais pro-goldwatariniai* tokiais buvo neiioįami ties St. Fran
cis Koteliu.

Kas galutinai turės teisę daly
vauti Studijų Savaitėje, nusta
tys toji Komisija, praktiškai iš 
dviejų asmenų (p. p. Grinienės, 
Norkaičio), nes p. Gailiui paves
ta tiktai ūkiškieji reikalai. Pro
tokolas nustato, kad toji Komisi
ja galutinai atrinks organizaci
jų pasiūlytus asmenis Studijų 
Savaitei, pasirėmus “drausmės, 
moralės |ir (politiniais sumeti-, 
mais, kad nesutrukdytų “Stu
dijų Savaitės planingai praves
ti”. Tokių sąlygų statymas Stu
dijų Savaitę planingai praves- 
dimas dalyvius atrinkti tik 
dviem asmenim (Grinienei, Nor- 
kaičiui); p. Bugienius įžiūri čia 
Bendruomenės narių diskrimi
naciją ir prieštaravimą Bendruo
menės Statuto esmei ir raidei. 
Kokioje apimtyje bus taikomi 
minimi — drausmės, moralės ir 
politiniai sumetimai — nekon- 
kretiguota. P. Rugienius apgai
lestauja tą dviejų asmenų užda
vinių sunkumą, kuriems teks tos 
nemalonios selekcijos pareigos.

Išklausęs p. J. Rugieniaus pra
nešimą ir pasikeitęs dėl jo nuo
monėmis, Zanavykų Klubas ap
gailestauja, kad J. Rugienius dėl 
tarnybinių įsipareigojimų nega
lėjo dalyvauti paskutinėje Kr. 
Tarybos Sesijoje 1964 m. ba
landžio mėn. 4-5 d. ir išgirsti 
Valdybos (ir Tarybos) narių mo
tyvus (bei paaiškinimus) dėl vi-

MUTUAL FEDERAL Bendrovės direktoriai, valdyba tĘ 
tarnautojai Širdingai kviečia visus apsilankyti Grand Opening metą; 
kuris prasideda dabar ir tęsis iki liepos 14 dienos. Bus duodamos' 
dovanos naujiems taupytajame ir suvenirai visiems atsilankiusiems^

avlngs

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

Tie, kurie atidarys $300.00 sąskaitą ar pridės 
Šią sumą prie savo dabartinės sąskaitos, veltui 

gaus naujai išleistą Kennedy pusdo> 
lerl, kurią turim gana ribotą 

skaičių. Tad praSom pasku
bėti, nes dovanų dalinimas 
baigsis liepos 14 dieną.

edaral

pa tarnauti Jonui

namiiUmne

sos eilės statutinių prasižengi
mų. Bendruomenė, viešojo po
būdžio organizacija. įregistruo
ta Vokiečių teismuose, pirmoje 
eilėje privalo savo veikloje lai
kytis teisinių normų.

Zanavykų Klubas visais [įlink
tais prisideda prie Rugieniaus 
rašte išdėstytų pastabų ir pri
taria jo žygiui — išsiuntinėjimui 
savo rašto visiems Tarylros na
riams — laukdamas jų susirūpi
nimo ir veiklos atstatyti Bend
ruomenėje teisinę padėtį. Ypa
tingai kreipiamas dėmesys į 
Švietimo Komisiją (neužmirš
tant, žinoma, Kontrolės ir Sta
tybos), kuri nėra net ir šian
dien sudaryta ir kurios uždavi
nys yra gimnazijos pedagoginė 
priežiūra; taip pat gimnazijai 
direktoriaus skyrimo siūlymas 
ir kuriai faktiškai atstovauja 
tik vienas Tėvas Alfonsas Ber
natonis. IPaskutinioje Tarybos 
Sesijoje (balandžio 1-5 d.) Dr. 
J. Grinius siūlė švietimo Komi
siją visai likviduoti, nes perei
tais metais ji nepadarė nei vie
no posėdžio, nesirūpindama gim
nazijos reikalais. Gimnazijoje 
permanentinė krizė, — nuolati
nio direktoriaus nėra (kun. B. 
Liubinas eina tik laikinai direk
toriaus pareigas), mokinių mo
ralė ir mokslo lygis žemas. Iš 
86 mokinių — 16 mokinių “už 
įvairaus pobūdžio prasižengimus 
buvo parašytas elgesio ketver
tas (4) ir duotas viešas vardi
nis papeikimas” (žemas, nepa
tenkinamas elgesys). ge
ro elgesio buvo tik keturi mo
kiniai, likusieji tik patenkina
mojo (vidutinio elgesio). Vie
nas mokinys už labai blogą el
gesį buvo besąlyginiai pašalin
tas. Plačiau žiūr. PLB Vokie
tijos Krašto Valdybos Informa
cijų Nr. 3-4, 64-65, 1964 m. ba
landžio mėn. 20 d.). Išeina, kad 
20% mokinių buvo žemo nepa
tenkinamo elgesio!... Mokslo re
zultatai žemi. Iš penkių baigu
siųjų tik du buvo neantramečiai. 
Vokiečių gimnazijose ir Lietu
voje dėl tokios padėties būtų im
tasi labai griežtos akcijos.

šie duomenys rodo paskutinį 
momentą susirūpinti gimnazija,

vieninteliu Europoje lietuvybės 
židiniu. Gimnazijos krizė yra 
ne tiek finansinė krizė, kiek auk
lėjimo, moralės l>ei mokslo kri
zė. Todėl pirmiau-ia tenka at
statyti normalią (iš laikinos) 
padėtį: paskirti nuolatinį gim
nazijos direktorių (geriems no
rams esant jį galima rasti ir Vo
kietijoje) ir sudaryti tinkamą 
ir komjietentingą švietimo komi
siją.

Lietuvių Studijų Savaitės rei
kalu tenka Rugieniaus praneši
mą dėl aiškumo papildyti. 1964 
m. sausio 25 d. Huetienfelde, Va
sario 16 gimnazijos rūmuose, bu
vo sukviestas susirinkimas, ku
ris nustatė Studijų Savaitės 
tvarką (kam bus leista daly
vauti) dalyvių (svečių) mokestį 
ir piniginę paramą. Tame susi
rinkime dalyvavo:

1. Kun. Br. Liubinas, PLB Kr. 
Valdybos vicepirmininkas, Pron
to bičiulių narys; 2. Alina Gri
nienė, Vokietijos Fronto bičiulių 
atstovė; 3. Dr. K. Čeginskas, mo
deratorius, Fronto bičiulių na
rys Švedijoje; 4. Dr. J. Norkai- 
tis, Vokietijos Sendraugių Atei
tininkų pirmininkas; 5. Stud. A. 
Šležas, Vokietijos Stud. Atei
tininkų įgaliotinis; 6. Tautvydas 
Gailius, Vyr. Skautų Rajonas- 
Vadija; 7. Herta Motgabienė. 
Vyr. Skaučių Seserija; 8. Fr. 
Skėrys. Evangelikų Jaunimo Ra
telis; 9. Tėvas A. Bernatonis, 
svečias, Vokietijos Sielovados 
direktorius.

Susirinkimas išrinko p. A. 
Grinienę ir Dr. J. Norkaitj, ku
rie. pasirėmę to susirinkimo nu
tarimu (“drausmės, moralės ir 
politiniais sumetimais”) galuti
nai atrinks Studijų Savaitės da
lyvius.

Be to, tas susirinkimas priėmė 
jau pereitų metų Studijų Savai
tėje Dr. A. Maceinos nustatytą 
pagrindinę temą — Krikščiony
bė moderniame pasaulyje — ir 
nutarė kviesti paskaitininkus: 
1. Prelatą L. Tulabą arba kun. 
Dr. B. Rabikauską, abudu iš Ro
mos, temai — Svarbiausi dabar
ties klausimai 11-sios Vatikano 
San tarybos šviesoje.

2. Dr. A. Maceiną — Krikščio-

I. ! ir. J t irimu i' \ okieti p>- 
(Muenchen) \ er> bių kmi-
fllkt.i.^ dabai t imp' liftu' lų litu, 
rat moję.

5. Dr J. Norkaitj i- \"kieti- 
|os Ki ik-< lom-k.i-i- -'■< iali- 
nio klau-irno -|>i endirn.e> prak 
tikoje.

I oliau miniai v 1 i korei et eut ai 
politinis pi anesirn;m. minėjimai, 
menines dalys, moderatoriu
mi Dr. K. čekinskas iš švedijo- 
ir dvasios vadai. Numatyta pa
skaitininkams atlyginimą*, ke 
lionių i>laidų užmokėjimą-, sve 
čių - dalyvių .it*il\ginimą- ii 
kiti smulkesni reikalai bei lot 
maltiniai. žinoma, dar bus papik |
dymų ir pakeitimų. 1’1.B t okie 
tijos Krašto Valdyba tam ski-1 
ria XjiiKI DM (2,000 doL). Tau. 
pumo išlaidose nematyti, pvz ' 
kam moderatoriui iš Švedij<>-| 
(kuris nelaikys paskaitos) nr.-j 
keti keliones išlaidas, duoti pd-i 
ną pragyvenimą ir dar 2oo DM 
už tą savaitę. Vietinis modera
torius būtų daug pigesnis.

Šitoji visa tvarka ir dalyvavi
mo sąlygos bei finansavimas ne-» 
atitinka L. B. Vokietijos Kraš
to statuto nuostatus nei bend
ruomenės dvasią. Dalyvavęs ta
me susirinkime kun. Liubinas, 
kaip Kr. Valdybos vicepirminin
kas. ir pati Valdyba nereaguoda
ma į tokius nutarimus, nusižen-l 
gė Bendruomenės statutui ir 
Bendruomenės interesams.

Susirinkimas neapibrėžė nei 
moralės, nei disciplinos, nei po
litinių sumetimų ribų. Bet kai 
du asmenys, p. A. Grinienė, ge-

ra prak’.iki -jai ’ * r 
tinga i i ont'i na i • . • Di i \ 
kailis, Ateitininkų -••ndi.m/ i 
pu nutunkąs, kurt- ga P i .u r 
st.J v*, kam ai idarv ’ i n k.:m ./ 
dai Ui ) Studijų mv.u'i d .i . 
tai reikia manyti, kad juodu pi 
-il.uk;>•- Katalikų Ba. n r r -
mokslo moralės, disciplinos n 
l>oiitikus reikalavimą.

Įsižiūrėjus j tame susirinki
me tialvsav u*ių ir paskai' inink / 
-.u a-a. norėtume, kad gerbia
mu j Studijų Savaitės narių at
rinkėjai. tas sąlygas taikins ir 
savo pažiūrų asmenims, o ne 
tik svetimiems.

Zanavykų Klubas Muenchene

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETEL 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MA* 
s»Ų FONDUI ATLIKSI DIDELI i* 
GARBINGA DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELE AR MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI ĮVERTINTA

LENGVAI PRIŽIŪRIMAS 
SUNKUS IR STORAS VINYL 

LINOLEUMAS.
Jo nereikia nei smarkiai {veisti 

nei vaškuoti
Dabar tokiomis neįtikėtinomis 

žemomis kainomis:

9X12 $9.95
12x12 $14.95
12X15 $18.85

Daugiau kaip 30 spalvų ir peišinių 
pasirinkimui

Vinyl galima lengvai susukti. 
9 ir 12 pločio 79 c kvadratinis 

yardas.
VINYL ASBESTOS plytelės 

(tiles) po 10 c.

DAŽAI — FLAT — ENAMEL 
— EXTERIOR 

$3.00 už galionu.

SPAITIS
3261 S. HALSTED STREET 

VI 2-6472

INSTANT INSTALLING 
AIR CONDITIONER

Certified 4,000 BTU’s of 
Cooling—Cools Rooms Up 
Te 15z x 15' or 2,000 Cu. Ft.
• Installs instantly without tools, kits or 

extras
• Single switch cooling
• Whisper quiet comfort
• Easy access permanent filter
• Economical 115-vott operation

Quiet Kool Ah- Conditioners From 4,000 to 24,000 BTU’s.

>99®
GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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LKHWOS MSKWOiliS MM06
LietuMiM. toatovim ta ągpto Cmigp BtayiriUiUMMnviMa šv»»* 
Kajeotonub L m, totalia * tta yrngto

reugismsme JAV Nepriklauso
mybės ivstaėe prog#.NAVIIBMOS 

ni LITHUANIAN PAIPT NIW8
RubUatMd Dairi feoaęt Sunday by Thu Lithuanian. Nawi Pub. Go., Ina

IN* Bmiib HaMed Steaa*, Chicago », M HAyaarfcat 1-6UM d. dalyvagu Turiuto Militabb 
rio i^rmitauku, tomui htouta 
suruoltMią pgišmjmu A A V, 
Prezidentai to patam Lytoti 
B. joimaun. pugpobta

B u žeita, M 4, jta dtayww 
Graikijos Mitattjlito Wltetata.- 
ko, G. HMMlNHIta ‘HWMIgta’ 
me priumtam taip pta Ą A. V. 
prezideątata pntttaa Ljutaww. *.

Lispos | d. Lietuvos stota* 
mum to poniu O. kajttektanū dn» 

, lyvuvo Ummidus aiubusadm* 
sinus priėmimą Nspriktauenr 
mybūs švsnteb proga.

Taikos kariuomt'B?
Po pirmojo pasaulinio karo buvo, sukurta Tautų 

Sąjunga, kurios svarbiausias tiksiąs buvo palaikyti tai
ką pasaulyje, Sąjungos kflrtjų buvo manom, jftg viso
kie nesusipratimai tarp valstybių galima išspręstį be 
karo, be kraujo praliejimo, jeigu tik yra pakankamai 
geros valios ir pasiryžimo.

Patyrimas parodė, jog tokia sąjunga yra visiškai 
bereikšmė, kai bandoma sudraustą didesnę valstybę. Kai 
Italijoje įsigalėjo fašistai, o Vokietijoje naciai, tai Tautų 
Sąjunga pasidarė visiškai bejėgė.

Tiesa, buvo nutarta pavartoti ekonomines sankcijas 
prieš Italiją, kai Mussolini prądėjo “nepaskelbtą” karą 
prieš Etiopiją (Abisiniją). Tačiau tai baigėsi visišku 
fiasko, nes sankcijos nebuvo, vykdomos dėl tos papras
tos priežasties, kad kai kurios, valstybės priimto nuta
rimo nesilaikė.

Juo. tolyn, juo labiau Tautų Sąjungą darėsi pajuokos 
objektu, Ji virto savo rūšies tarptautine tribūna, ik ku- 
vūis buvo pasakyta labai gražiu kalbų. Bot tik kalbų, 
nes šiaip, nieko, konkretaus nabywo padaryta.

Su kokia panieka buvo pradėta žiūrėti į Tautų Są
jungą, rodo nacių atstovo. Kosteriu. elgesys. Kai pirmi
ninkai padarė jam pastabą, tai jis atsikėlė ir demonstra
tyviai apleido posėdį* rodydamas nosį.

Pasikartojo ir dąugiau maždaug panašių scenų, ku
rios lyg sakyte sakė, jog tolimesnis Tautų Sąjungos 
gyvavimas, yra beprasmiu.

Ir Tautų Sąjunga pranyko, — pranyko beveik ne
palikdama jokių pėdsakų,

Didžiausia jos yda buvo, ta, kad jį neturėjo jėgos 
savo nutarimam vykdyti

Kai po paskutiniojo karu buvo, sukurta Jungtinių 
Tautų organizacija, tai ir jį pasirodė netobula. 
Vėliau a^ltakimaia kaltata pasiseka sudaryti ta^ptą^tinę 
ginkluotą jėgą, kuri tai vienui tai kitur sulaikė besi- 
liepsnojančią km ugnį

Tačiau kiekvieną kartą, kai. kyla kur rimti nesusi
pratimai, galį privesti- prie “mažo karo”, tanką sudari
nėti ginkluotą jėgą Todėl “nawaaia” so^tatų planas apie 
sudarymą pastovios “taikos kariuomenės” susihaukė daug 
dėmesio ir komentarų.

Nejaugi Maskva pakeitė sąvo> nusistatymą ir tikrai 
susirūptaft taikos. pajįikjTnni? Juk ji visą taika prieši
nosi tam* knd pv», kariuomenė būtų suita&WA i Kongą 
ir ten palaikytų tvarką įr neleistų didesniam karui išsi
plėtoti. Priešinosi jį kad ir kitur būtų gtaltamą ka
riuomenė.

Tad, kodėl dabar toks staigus posūkis?

Birželių, !$> 4 MstUMUS 
stovas, k Kajvokas, palydėjo 
P- J- Aulėuų, emanto VLIK-o 
pirmininko pareigas, pas p. 
Irving I. Sghiffman, Baltijos 
Skyriaus viršininkę V. Dep-te 
ir pas p. Harold C. V e dele r, 
Rytų Europos Skyriaus direk
torių.

♦

Birželio 10 d, Lietuvos atsto
vas ir ponia O. Kajeckieųė da
lyvavo V. Pep-tp Pabaltijo Sky’ 
rigus vedėjo ir ponios Irving 
L Sohiffman surengtose jo 
pirmi ąkūnp, Pabaltijo Sky
riaus vedėjo ir ponios Bjulwd 
W. TimSj išleistuvės^.

Iki-žttūO) 29 d, tėvas Waiter 
Cis#ek, S, J., kuris praeitais 
metais, pq 21 metų kalinimo 
Sovietų Sudūmoję buvo repat- 
rijupiaa į JAV, bmkėsį pna Lte- 
Uivps, atstovų. Tėvas Walter 
Grizek, S, J., yra kilęs iš to pa
ties Skambute# ta Pa., mtasto, 
kaip ir p. J. Kajsckas ta ten 
laukęs tų pačių, pradėtas mo
kyklų. Netrukus pasirodys tė
vo \V. Cis^ek, S, J., knyga apie 
j,o buvojimų, So.v. Sąjungoje.

Birželiu, 2b d. puma. O. Ka- 
jeckienč, arkivyskupo O’Boyte 
kvietimu* dalyvavo iškilmin
gose patnaMose šv. Halo ka
tedroje, kurios buvo surengtos 
popiežiaus Pauliaus VI varni- 
kaviinu, sukakties progą.

Ębžalio 30 d. ktatipms si
talas dalyvavo Apaštališkojo 
Delegato smtengtaūm priėmi- 

.me Popiežiam* vainikavimo 
sukakties proga

t Tg pta'ų dūmą jis sų p«ma 
O. Kajeckiene dalyvąyų, Gon
go (Lpopoldviljc) ambasado
riau# priėmime, surengtame

nu itfihJFi a n a ju

KMYS BORUTA

DIDVYŽIŲ DVARAS 
K JO GALAS

Piftatai Jurgio Pqktatoi* 
WHoolg hnyori 

6.
Tai it nurivorimi. karves, dahtag 

tarpekliais to p&teto
O te<v 

veno, bet 
scnuyųu iš. vakarę buus džf^jviiuė ut 

mynė.
__ Tjį tol* hl- irataeli- Zta teta 

vėlai su sa-vo 
nęs paklgpfA

Aš jai ta¥» a#rtdti’UL krif i 
dangų sift ritaWMta iNfto U 
Petru ja^š jtanto ** 
jau su

ne

žino kę prtoAMMfe Kom jm« b* totarita?

tinėlė, —« 
tai. Jis a

Ii.

Liepus > d. Ji o bu Pulrtok 
IJultota aatawtorius Čikagos ar* 
kivyskupijttz kurijoje, imtktal 
su* pulyditgnis Lietuvos Fu- 
siuMltaybąto.

♦
' A L Tarybos Kongresu (tato 
ga, Ltatavtet atstovas, p. J. Ką- 
jotkaih. birželio $ 4. įkalbėto 
taauriiariiai NATIONAL 
BROADCASTING Co. radijo 
stotyje pareiškimą 12 minučių 
apie Lietuvą ir minėtų Kon
gresą.

Liepoa 4 d. Lietuvos atsto
vas ir poni^ O. Kajeckienė da
lyvavo V. Dep-te priėmime,

Liepus 7 A Btoiltijo dipl. 
totovąj. rengė bambai pietus 
buvuniom FntoUj1* Skyriaus 
vedėjui V. Dep-te, p Richard' 
W. Tiiųs, pagarbu, jo išleistu
vių prugg.

I Wirtaliu W 4. sbevclienkv 
parniūkta altamymo progų. ( 
Lietavus atatovus pasiuntė ( 
aveiktataig Bmtatario utidury-

Taa sveikini- .
svei 
ma 
uiaiL būva ągMtoutytas ukrai- 
iiieėių bmduita* kiyr dalyvavo 
3$MI Močių.

Detroit. Mivb., mayoro, p. 
JgPOUM K Qwauagh, prašo
mas, Lietuvos atstovas pasiun
tė jam sveikinimų “WHAT 
FREEDOM MEANS TO ME”, 
skirtą įrekorduoti į 196A m- 
INTERNATIONAL FREEDOM 
FESTIVAL, kuris buvo rengia
mas liepos 1 ir 4 d.d. Detroit 
ir Windsor (Kanadoje) mies
tų iniciatyva.

VERDI “REQUIEM” REIKALU
Itoiež porą savaičių Gintaro 

suatamėjn nižytoj na Vladas Ilū- 
tėtote, dalyvaujant, muzikui A, 
Kučiūnui to Radžiui buvo su? 
kvietęs karite spaudos bendra? 
dapbių to žurnalistų pasitarimui. 
Pafljtaripjas vyko 
w.tažMU - ažiikti 
muem” kūrimo.

Vladas Būtėnas, 
pasitarimus, pranešė, kad se^ 
Usnėtais 1965 m. gegužės man, 
2R dv numatyta MnCormick 
Place didelėje salėje ir didelėje 
scenoje šis kūrinys atlikti. Lie? 
tuvos okupantai - bolševikai, 
kaip tenka, iš jų spaudos suži
noti, rengia 25 metų ‘‘ištaigvini- 
mo” sukakties minėjimų- Mūsų 
pareiga, duoti jiems atkirtį, Po 
to perdavė žodį muzikui A. Ku
čiūnai. Muzikas A. Kučiūnus 
trumpai papasakojo šio didingo 
kūrinio afstaądimo istoriją Mi
rus Italijuft dideliam už laisvę 
kovotojui ta poetui Mazoni, Ver
di jo gurbai takute “Beųuiem”. 
Kučiūno nutaipua, Verdi “Be? 
ųuiem” ntata, religinio pobūdžio 
[kmunys, kaip daugunias mam>, 
“Baptism” takwti Itatuvifl. čes- 
Iomo. Sgannuslgk Dsorako, Bram? 
so, to dar kitų, yra tegintai kū? 
rtatai, Verdi. “Btonutta” net ir 
talšptakai turi pltatatatesa įgro?

dėl norimo
Verdi °I*e-

pradėdamas

mus
Prasidėję visokie- spėlMjjjinai. Vieni sąkė, kąd Rusiją 

gal sąvo nusistatymą pakeitė dėl tQ, kad jos santykiai 
su komunistine Kinija darosi via labiau ir labiau įtempti, 

; Kitį teigė* kad ik visa tema plana ntako aąujp narą, iš- 
ėūtaa labai skambina “taikos kariuomenės” žodžius, O 
kadangi Maskva žoddiataa priduoda savotišką prasmę, 
tai ir jos “taikos kaftuateenės planas” galį pasirodyti 
visai oje tokis,. kokia bū^ai yra reikalingas taikai įgy- 
veadteti Ir palaikyti.

O. moų.ęs djg.vo motinėlė pasigailėjo hr 
grikių koše su spirgais papenėjo.

Tai buvo gardi fcošęlė I Aš spirgus išr 
graibiau ir apsilaižiau.

O paskui priėmė į nakvynę lt paguldė 
i pakirtas kata i bažoJus. Tai lietai ifaiuue- 
gpjMk krif. P9. dukiimw toxto,

Q <4> ryto Wtata nitabtata ptou pagirdė 
ta Mm toto moto kantai eu as
uėtoėjau kgir ditto į dovynis sptoųi mto 
to ta toto to jilt vurv^ 
fomę grįžti.

Taip ir palikau dotoglk TIL į žemę sug
rįžti buvo nelengva.

SEPTINTOJI KLAJONĖ 

kaip iš spalių virvę nusivijau ir leidausi 
iš duągpus, bet pritrūkau maždaug 
dviejų storių i* negtoto* imies 

Mtoktk Pa«tatau totaritait to Didvyžių 
dvaigi tijtoo biętato

Su *ptoH todtah ant toto iptėjąu 
iita rbtagrto tantote bet nesi
mato.

Ręsilenket pažiūrėjau į tamę, bet ir 
tgp buvo tota «||temę. Toks tirštas rūkęs, 
kad nieko nematyti.

Bet k% daryta? Brikia. aora verkiant, 
nusileisti ant žemėę;

sius atostogų. Jiems taį neumr-

jię. Verdi “'Requiem” galimą bū
tų laikyti patviotiniu kūriniu.

1965 m. sueina 25 metai nuo 
Lietuvos nepriklausomybės ne
tekimo, lietuvių, masinių į Sįbi- 
bą. išvežimų, pasipriešinimo 
pradžios, partizaninės veiklos 
pradžios už Lietuvos laisvę ir 
nepriklausomybę. Dėl šių su
kakčių tinkamo paminėjimo ir 
buvo tartasi ir kalbėtasi. Buvo 
norima pastatyti ką nors įspū- 
dingesnio ir duoti publikai ką 
nors didesnio ir ręikšmingiau- 
sio. Tai ir buvo apsistota ties 
Verdi “Requiem”. Vienokiu ąr 
kitokiu būdu okupuotosios Lie
tuvos žmonės sužinos, kad mes 
čia gyvendami užjūriuose jųjų 
nepamirštame ir nepamiršime. 
Jų kančias, vargus ir tūkstan
čius žuvusių kovoje su baisiuo
ju okupantu partizanų, atlikda
mi Verdi “Requiem” tinkamiau
siai pagerbsima.

Tėvas Markaitis yra sukūręs 
kantatą, pavadintą “Vilties var
pais^, kuri taip pat bus atlikta.

Vytautas Kadžius papasako
jo, jog dedamos pastangos, kad 
šios sukaktys būtų paminėtos 
mūsų lietuviškoje ir ameriko
niškoje spaudoje ir per radio, o 
bažnyčiose — pamaldom^

Vytauto Radžiaus manymu 
.tinkamesnės Gbi<wojė vietos,, 
kaip MeGormiGk ta taktas 
didelės salės vąrgu. ar būtų biir 
vę kujj kitur gauti. Ypąš ntam 
vargo su mašinų pastatymu, 
Jiet opiausias klausimas — tai 
lėšų klausimas. Pagal mūsų, ki
šenes susidarys gana dęųą iš
laidų. Bet tikimasi, kad to Įrita 
klausimas, bus išspręstas. Kai 
kurie asmenys, supratę mūsų 
padėtį, jau dabar yra davę au-

Vieni dirbą, 
kiti tobtegbiy t

Visos didelės ta mažos kom
panijos šiais laikais duoda sa
vo darbininkams apmokamas 
atostogas. Garai, kad tvirtų 
unijų pagalba, kurtos kovojo 
ir kovoja, už darbininkų būvio 
pagerinimų to kitas priedus, 
daba® jan darbininkai tavi pro
gų atsikvėpti porą savaičių av 
ilgiau atostogaudami.

i Vasara patogiausius, laikas 
atostogauti, tai ta ntasų lirtu* 
viškų draugijų, klubų didžiu
ma jau užsikrėtė, atostogj. no
rais. Sustoinkimunse nariai nu- 
sibalsuftjk ta rėti kelis uteue-

Tik pradėjus atostogas, įde
dami pranešimai laikraščiuo
se, kur buna pažymėta maž
daug irti#; “Dabar Ocąaatoa- 
otją atostogauja. UI jtaąp ku
rto uartai turite 
.kitos peto valdybos, vaidyba 
atliks”.

štai tau. to atostogos. Nariai 
ųlotĮtogaųja. u valdyba kaip 
ta visuomet, atlieka visus nta- 
kalus. Gerai, kad valdybą su
taiką su tokiomis beprasmiš
komis atostogomis, kurią me
tų valdyba įtaka abAtota. uuo 
narių, to swbtem reikaiaųi* 
esant, ruidiaid vawp»
ižvykas-pikuikust. valdyba ar
ba komirija pglY^nita teiktai 
dariiininką piknikui per tote- 
fonę, kurie suliktą paddar- 
buęti piknike-

Pasirodo, valdyba ir komi
sija turi daptfiau d»rbp per 
atostogas nęgu pamąstai. Re 
tų, toklę nartą nųribaMviuim 
'turėti sau atostogas lapai pa
žemina valdybę. Va, mes atos
togausime, o jūs dirbkite! To
kios ne liaudiškos atostogos de
moralizuoja bei slopiną orge- 
'nj^acijos veiklų. Gi tarini su- 
ięįrinknnus kas mėnesį sodos, 
yra pakankamai laiko keturių 
savaičių bėgyje paatostogauti, 

i A. Jusaę

kų: Kpzys Ąjnbrozaitis, Budie-, 
nė, Kisielius po ?10Q ir Ęąst 
Chipągęs parąpijps (kažkokią 
draugija, kurios nepasižymė
jau S. J.) ?50. Artėjant tol 
sukakčiai ir dar didesni ąRai-, 
Čius mūsų patriotų nepagailės 
išmesti didesnę ąr mažesnę ąy-

Verdi “Requiem” bus atliktą 
su pilnų orkestru ir per 200 cho
ristų, Iš chprų: “Tėviškės pa
rapijos evangelikų choras”, AJj- 
ce StepReųs chorąs, Vyčių, cho
ras, operos choras, Toronto 
(Kanadoje) Varpo choras i< 
dar kitį cborąi, pasižadėjo daly
vauti- Ęapetįpijos prasidės ja.ų 
šį rpdeuj. Buvę manytą visa tai 
atlikti birželio mėnesį, bet tuo 
laiku susidaro keblumų Toronto 
Varpo chorui, tai ir reikėjo prie 
jų taikytis ir paskirtį, gegužėj 
% dieną-

Dar kalbėjo Alice Stephens ir 
Vyčių, choro dirigentas ir atstor 
vas Ztekarka- Jie prižadėjo su 
savo chorais dalyvauti ta pilnai 
pritarė šiam sumanymui,

Cmiaro sveteM sąvitonkaa. 
p. Lietuvninkas susirinkusius 
pavaišino sumuštiniai* ta Utato 
valgiais. Basivaišinmto atsirado, 
įvairiausių nuomonių ir pasisa
kymų, bet jie nebuvo esmingį f 
tad jų w neregistravau.

Stovą jnšfrjtona I

mu>-

Nanins Bertulio 
daj»u koMtaftkijoą

Vėl gauti ką tik paties auto
riaus kompozitoriaus Juozo 
Bertulio išleisti 5 sąsiuviniai 
su sekančiais muzikiniais vei
kalais:
1. AŠTUONIOS LIAUDIES

DAINOS. Mišriam c|u>rųi.
a) Pas mano tėvelį.
b) Šių nakcialy (dzūkų d.), 
c} Mergyte jaunoji.
d) šis kiemelis, kaip dva

relis (Klaipėdiečių d-.^ 
Kam šėrei žirgelį.
Augin tėvas du sūneliu 
(Klaipėdiečių daina).

g) Už aukštųjų kalvelių 
(Obelių apylinkės).
Nuo putino, nuo hvietės 
(užrašyta 1923 m. Joniš
kio aply.).

e)
f)

h)

2. LIKIMO LAIVAS.
Duetas sopranui iv barito
nui, fortepijonui pritariant. 
ADOMAS. (Sukūrtes Nau
josios tonarijps ganiose.) 
Baritonui egto. vyrų ciip- 
rui ir fo^tępijpnui.
BAWAII Šamais (Liau
dies dainą)
Tewiflui sqlo, \yrų chorui 
ta fortepijonui.
D'VVAL. (LiatoJies dainų. 
Skolinta iš, Ngi,nonto ) 
Teuurtū ta altai solo, miš
riau^ riumui » fortepijonui.

3.

L

i 
i5»

IENU

Bet neradau kur ją pririšti. Norėjau 
užkabinti už mėnulio rago, bet tas prap
laukė pro šalį ir nusileido.

žemėje prašvito rytas, tik aš netariu, 
ką daryti.

Begulimi eta vigup, debesio suradau 
pogulį. Taj, įtakotam te Gaslį ir leidžiuosi 
j ieW9»

Bet lą|gm>sl ir gfUkūkau virvės. Ne 
tuažimi kaip divtojg sieksnių, ir negaliu 
toto torita Ptateklk D šokli bijmi, kad 
neprasmegčiau kiaurai žemę.

Ką gi dabar darysiu? Negi taip, amži
nai pakibęs ir kal>osiu?

Bet greitai susigriebiau: nuo viršaus 
yirvę nupjoviau, appčipje pririšau i> že
myn leidausi. Taip maigiau, raizgiau* kol 
iš virvės liko vieni mazgeliai, o Ijgj že
mės, kaip buvo, taip ir liko toli — vię dm* 
taitoU negali.

Tai ore kybau ir kpjotn vyburiųoįu.
O mano vaško kurųglaitę, žiūrųi, Gy- 

vakarų karčiamninkas Pakarklis ppsjbal- 
nojft ta tiplgh. štao kur nujojo, vispi, ma
nęs peutsiktosęs. Tai nenaudėlis!

O toliau. Žiūriu, Didvyžių dvarp tijū
nas KaraČiūnas švaistomi su bizūnu ir kaž
ko rėkia. Laimė, kad manęs neniajo ir 
nepasiekia.

Plačiuose lankuose baudžiaufiųikai
dtatat fetotoCį sušilę, devypiais

t aš nieko nęvei-
bdb bdtoh W tato koks ponas.

Mito lytoto •

O čia ir vakaras sųj/inio. Visi darbi
ninkai išsiskirstė nąųm, koė į kaimą, kas 
į dvarą, o maųg tolįš ta Paliko vieną kar 
banlį, kaip, kokį pokazuoklį. Kaip ųųri* 
taip iš sąvn, brito vmtatato

Vakare atjajg į pieva* totigonim ir 
, tokūrė pn mmtata Imto, Maniau, kad H 
1 jų sulauksiu pagalbos. Bei kur taul Ji# 
i prie laužo sušilo, sugylė k irimigo. Kas 
jiems darbo, kad aš kybau viršum jų gal
vos?

O man tikras vargas. Laužo dūmai 
akis graužia, negaliu ištverti, nors verki. 
Bet ką tas padės? O įįn gęstant laito*, 
viena ugnies sprogulę kad *PWg<A te* kir 
birkštys ligi manęs atteki ta (rievę many
je išdegino.

NX dbbąr U4 jg«l vtoi po gyvenimo!
Pee v|»ę naktį šiaip taip iškentėjau 

ligi ryta ir maniau, btak jtai neišlaikysiu. 
Bet saulei užtekėjus, mano bitelė samanė 
iš kažkur atsirado ir prinešė tą drevę pil
ną medaus.

Aš ir apsiraminau. 0 paskui apsi
džiaugęs viena ranka už virvės laikaus, o 
antra tę medų kabinu.

Taip ir gyvenu.
Gyvęnaų, medų kabjnau ir (oką, sun- 

1 kus pasidariau, kaip Didvyžių dvare 
> pmun Pate » PetaurriekM, kad anmaegy* 

ta virvė manęs neišlaikė ir nutrūko.
■U toto gri¥* pukrito to Mtoh 

Žiu dvaro tijūno Karačiūno bizūno. Gal 
būčiau kiaurai šėmę prasmegę*, beė ko

kia laimė njmm bti*a, kad ji*. Wane su
čiupo ir sulakė.

i Kur buvai? — suriku kaip paklaikęs. 
( -r Kodėl vieną bjlg Aš tau pę-
fodysiu, kaip galas žino kur karstytis.

Aš nespėjau prasižioti ir pasiteisinai, 
ę. jia pizūnu užsimojo. Bet či a— ar |š 
dnpgaųą? — mano bitelė samanė pakly- 

’’dėlė cakt jam į nosį ir įgylė. Jis griebėsi 
už nosies ir ją iš skausmo trypė, ąš, 
duok dieve kojas, ėmiau ggbįjaų,

Bėggu bftpu į taip, tolį ggritou, fend 
Didvyžių dvaro tijūnas negalėj* MM|S 
pastot* riš savo bizūnu, o aš pats negr
ieži.

Dw to ko, ta gero visur gali gauti.

AŠTUNTOJI K j A J O N į

kaip Sangrūdos mtatobtojė šveitė 
lašinius su sviesfcų, o man gfdavė niekę 

tiktai paprašė stota į nunešti 
pavakarių ir naują sermėgėlę, 

prižadėdama kukulių išvirti vakarienę!.

Pabėgęs nuo Didvyžių dvaro tijūnp, 
ėjau per laukus ir miškus, kol priėjau 
Surdegio upę, o aat jos SangrMes ma
lūną.

) jau iš uto to. (toto WwWiavP’ 
malūnas ūžL b)ę|etaypi

MalutahlubM PįTOėBHf, d.ribd nalįtį 
grūdųą ma|ė >1 Į|MU ty*!“ Yrimus 
į Suvalkų miestu vęįė.

(Bu* daugiau)



DIL ANNA BAETONM

PVTAIXO ADNIUB

Gražiai palaidojo Stephanija Mickevičienę alsui too pąlrtoi i Midway

Valandoj hMtaaRip IR lift U v*L

ĮįT<1 MijFTJI - II 11 IIIHąįftlTUI,

T.left: JPRm(mc* 8-1717 '

DIL & BIE2JS. 
GYDYTOJAI, Mh CHIRURGAI 

3141 WMT 43Nf STREET
VaL: te* dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradltori* ir penktadieniais. 
Trečiad. ir rifated. ofisas uždarytas. 

R.*.: 3241 WERE 4Mb PLACEPhone; RRpwiblic 7-7168

DR, C. K. BOBELIS 
‘^cM^j?0 TAKV 
PR 64799 arte 31249S4533 
425 N. LIBERTY ST. R. 21

ELGIN, ILL.
Valandoe pagal susitarimą

Antradienį, liepos 7 dieną 
IJstuvių TMltintee Kgpinėee 
gražiai buvo palaidoto Stepha
nija Mickevičienė, čikagječiams 
plačiai pažįstamo Algirdo Mic
kevičiaus motina ir veikėjo Ju
liaus Mickevičiaus žmona. Ji 
palaidota Mickevičių sklype, 
greta vyro, mirusio 1938 m.

Į koplyčią susirinko didokas 
būrys Mickevičių Šeimos drau
gų bei pažįstamų, daugiausia 
northsidiečių. Į laidotuves atvy
ko velionies svainis Charles Lu-

DR- VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, a^a*. MOTERŲ 11*..
OfteoM Un WRRT S9th STUMT 

Tolu PR SJ333 arte PR 6JS77

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

24H WM3 7lrt STREET 
Ofisas: HEmleck 44849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvlrtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
aųtrad.. penktadieni nuo 1—5, treč.

M S
pietų ir

Gtee telefa Wrainla 74836 
arte 776-4269

DR, T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 7l«t, STREET 
Ofise telef.: HBmlock 4-2128 
Rezid. telef.: Glbeon 8-6195

Priima ligoniu* pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu. H£ 4-2123 

(tt.fttta#
arba GI

eolais nuo 2 iki ė^opietf0’ 

~ enj pagal sutartį.

Tai. ofiso: HE 4-1414, rex, RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 rt STREET
Valandos: 1—S ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. šeštadieniais 1—4 vaL p. p.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST M STREET 

(Kampas Saistei ir KLos. gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-6 p. p. 
ir 6-8 vaL. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠIL1 
ORTHOPSDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

m i :i

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 Wert 63rd St, Chicago 29, HL 

Telef.: PRo.pect 6-5064

Ofiso falu Portsmouth 7-6000 
Rertd. trtsfu <VQd*n 3-7278 

—1 "’“W" t 1II 11 I II Ml 
GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ' SPECIALISTE 

IR. PRITAIKO AKINIUS
Valandoa: JW2, 7-9 pagal ausiterimą, 
išskyrus, trečiadienius ir Šeštadienius. 

2422. W, MARQUETTR. RDĄD.

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51rt STREET 
Ofisas: PRespect 6-1798 
RWriM TRMągj*. 3-0281

Priėmimo valandoa: Pirmad., Antrad., 
KetvirtacL. ir. Penktad. 2—4 vaL P. P- Kitu laūŽ~lP>ri^iŽtyima.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 motų patyrimo*

TeL: Y A rd* 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisą* Ir Akinių Dirbtuvė 
714 WEST Utfc- STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta, Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

T^ efiae:. (ML.WZ73J, re*, R&.M732
DK. A. MACIŪNAS

2858 W. 63r* STREET
Vai.: pirmad., ir kefcrirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. M vaL vak.

Ofiso tel.: HE 4*1818 arte RE 7-9700 
, Rezidencijos: PR 6-9801

Dr. Ant Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina aki*, pritaiko akiniu*, 
keisis. *tMu». >• HkRMh.

GYDYTOJA* Ilk CHIRURGAS 
VIDAUS UGU SPEC. 

24M WEST Tit STREET
PNėsaimo.vaL: nun. 9—11 vaL ryto ir 
nun,4u-8 vaL po pietų. šeštad, nuo

BR. A. MONTVIDAS
4MWKUA* llc CHIRURGAS.

322 
ISON STREET

ir ket 
nuo, 8, ikjg vaL vatero.

TIKU A-K 
' Našiojamas Fonografas.

i VaiiMauRjgiomU, baUrijunto
"j. g. m«vWwi.c^2nrw. <7*.

F Rentier >1991
? R*di|*1 • Penegref*! * HI-FI
i ate-**

Ofl*o teįef.: CLiffsM* *2f?6
R.X. telef.: WAIbrook 5-3099

DR, F. STRIMAITIS 
Bendra praktika Ir chirurgija 

apedalM
GYQYTCMAS. IR CHIRURGAS 

4MAML ASHLAND

daryta. susitarus

POM.EB.IR SLAPUMO 
CM CHIRURGUA.

kas su teima, Roberta van 
Schultz su vaikais ir didokas 
būrys draugų.

Stephanija Mickevičienė, gi
musi (jolmnbąuskaitė ((lolum- 
biewska), iš Vištyčio į Ameriką 
atvyko jaunutė. Čia ji susirado 
darbo, išmoko siūti ir iki pen
sijos siuvo geras moteriškas 
suknias. Be to, ji užaugino ir 
auklėjo savo sūnų Algirdą.

Julius Mickevičius buvo veik
lus viiuomenės veikėjas. Jis b^t- 
vo Naujienų bendrovės direkto
rius, Chicagos Uetuvių Drau
gijos valdybos narys ir organi
zatorius, “Kardo” redaktorius 
ir veiklus kitų organizacijų na
rys. Jis kalbėdavo susirinkimuo
se, rašinėjo korespondencijas ir 
straipsnius, ruošė planus pla- 
teaniam veikimui- Dažnai jam 
tekdavo važinėti j kitas lietu
vių kolonijas ir sakyti kalbas.

Dirbdamas visuomeninį dar
bą, jis dažnai skriausdavo šei
mą. Į darbą visuomet išvažiuo
davo anksti, o namo dažnai grį
ždavo po vidurnakčio. Vaiko 
auklėti ir prižiūrėti teko moti
nai. Stephanija nesiskundė. Ji 
rūpinosi namais, vaiku ir savo 
vyru. Ji buvo Juliaus bendra
darbė.

Ji ir savo sūnų ragino dirbti 
visuomeninį darbą. Algirdas 
priklausė “Pirmyn” chorui, il
gus metus buvo valdybos narys. 
Priklauso SLA kuopai, dalyvaiL 
ja apskrities konferencijose, ir 
yra Chicagos Lietuvių Tautinių 
Kapinių direktorius. Motina ra
gindavo sūnų dalyvauti visuo
meniniame darbe ir gerai atlikti 
pareigas. Ji tik dabodavo, kad 
sūnus viską suprastų, kiekvieną 
žingsnį apgalvotų ir savo veiks- 
mus galėtų pateisinti.

Atrodė, kad Julius ir Stepha
nija Mickevičiai buvo labai 
skirtingų charakterių, bet jiedu 
buvo labai glaudžiai susirišę, 
Tą ryšį sutvirtino judviejų sū
nus Algirdas. Julius, nujausda
mas artėjančią mirtį, vieną die
ną jaunam savo sūnui tarė: “AL 
girdai, kai aš mirsiu, neapleisk 
motinos ...” Algirdas priža
dėjo ir savo prižadą tesėjo. Jis 
visą laiką su ja gyveno ir iki 
mirties ją gražiai prižiūrėjo. 
Rūpinosi ligoje ir senatvėje,. Jai 
parūpino geriausius gydytojus 
ir naujausią medicinos pagalbą.

Laidotuvių dieną paaiškėjo, 
kad Stephanija Mickevičienė 
domėjosi ne tik visuomeniniais, 
bet ir kultūros klausimais. Ji 
buvo didelė poezijos mėgėja. 
Noriai skaitydavo kiekvieną lie
tuvių spaudoje pasirodžiusį 
gražesnį eilėraštį. Gražesnius ji 
mintinai buvo išmokusi ir par 
sakydavo savo artimiesiems.

Labiausiai ji mėgdavo A. 
Vienužio. “Pasakyk, mergužėle”. 
“Tos valandoa nemainyčiauant 
turtų, didžiausių, kada imdama 
už; rankelių, savo, mielą klausiu; 
Aj* tu sveika^ ar tu linksma, 
mano angelėli. Ar neilgu tau be 
manęs, tu mano gėlele.”

“Oi tu, meilė širdies mano,.
Turte, man ant svieto, 
Pasakyk, ar širdy tavo 
Bus dėl manęs vietos?” 
Šiuose lyriškuose žodšiuose, 

ji manė, gražiausiai yra pareikš
ti žmogaus jausmai. Jie tiko ne 
tiktai mylimam vyrui, bet ir 
dar labiau mylimam sūnui.

Stephanija Mickevičienė bu
vo nuolatinė Naujienų skaityto
ja, atvykdavo į Naujienų pa
rengimus ir dalyvaudavo lietu
vių Tautinių Kapų Puošimo 
Dianos iškilmėse.

Ji mirė nuo širdies smūgio, 
Ištikusio ją nakies metu, be
miegant.

Koplyčioje giedojo 
Brazis, skambino 
Giedraitienė.
kalbą pasakė Martynas Gude
lis. I kapus velionę palydėjo di
dokas būrys automobilių.
; Prie kapo dvi giesmes sugie
dojo Algirdas. Brasta it kalbą 
pasakė laidotuvių direktorius 
Povilas J« Ridikas. Prie kapo 
garbės greta* sudarė, laidotu vd> 
s* dalyvavusieji Uatuvių, Tauik 
nių, Kapinių- dtoiteriai.

Vėliau visi i. kaput nulydėjo*

j* vlitoa., ptojtuienm palai
doti įtotn* i® teMtiną.

Naftų ktate veikla
CHcągp* Lietuvių Našlių, 

NgŪktok ** Btedanių Draugiš
ka Hjlto surirtokima* įvyks 
H iMAktoto iiapo* KM. HU- 
lywu<*4 salėj*.. 2417 W. 43rd 
SL prato* vakaru. Na
riai Ir ItMria muitų priklausyti, 
protauti ttoržtotuti, nes bus

kukių puoselėtojas Liudas Sa- 
gy> su poniu inž. Brunius Bud- 
glnas su ponia, mūsų jaunieji 
balotininkai ii Los Angeles 
Jaunutis Puodžiūnas ir Viole
ta KArosaitė ir kl. Deja, no
rinčių petekti vidun skaičius 
toli gražu pralenkė tilpusių sa
lėj* skaičių.

Jokių kalbų, sveikinimų ar 
pristalinėjiiuų šį kurtą nebu
vo, Ta “naujenybė” svečius 
nuteikė labai maloniu:.

Kareiva rūpinosi lietuvišku 
muzika įtarpose, o gėrimus 
tvarkė Majus su asistentais.

P. Nainienė tvarkė vietas ir 
staliukus. J. Vč.

PRANEŠIMAI

— Cicero Noilly Ir Noillokiv Drau
giško Klubo pikniką* įvyk* atomantj 
sekmadieni, Liepo* 12 d., Liepoe dar
že. Bu» ąeroa muzikos, skaniu valmu 
ir gerų gėrimu. Be to, bu* daug naš
lių ir našhuluu

ką. Kviečiame visu* Chicago* lietu
viu* atvyki: j pikniką ir kartu pra
leisti popietę, Komisija

— Chicago* Llotuviu Nailiy, Ir N*5- 
lluklg DraugiUto Klubo Mumriiikima* 
įvyk* liepos mėn. 10 d. 8:00 vai. vak. I 
Hollywood salėje, 2417 W. 43-čia gal 
vė. Prašome visus narius dalyvauti. 
Po susirinkimo bus vaišės ir šokiaL I

M. U^ nut. rast.

ii, buvusio pikniku birželio
TMto rato* rūpestingai 

pasiruošti ap|raiu klubo pikjii- 
liMiktoria-jauito-pat. ue» įvyks 
aekraotoAl, R*pu» m Juose 
Liepų*, piknikų darže, prie 82 
h Ste tout gįtoti nuu 1Z vai.

ji Baton*. Uito susirinki rasa 
hMato <k praėjo su geru 
pasisekimu. Prie klubo prisi
rašė. trys- naujo* narės, būtent 
Barbora Sucilla, Anna Jan- 
keuskis ir Lucillė Mikeiaus- 
kus; dar. vienu, seniau buvusi 
Wub<Anarė,.vėj. sugrįžo į klul»ą.

ProtoicplRS, valdybos ir pik
nikui ruošti komisijos rapor
tai priimti vienbalsiai.

Iš pikniko komisijos pasi
traukė I,. Striflpas, jo vidun 
išrinkta J. Pukėnas.

Kaip jau žinoma, klubas sa
vo veikloje turi užsibrėžęs ne
maža įvairiu darbų, dėlto apie 
atostogas negali būti nei kal
bos ir jau per užpraeitų susi
rinkimą buvo vienbalsiai nu
tarta atostogų šiemet neturėti.

A. J 119(1$

Dievo Karalystės 
žinios

Dievo Karalystės žinių skel
bėjai reugja įdomius paskaitas 
apie tai: "Kokiame laike dabar 
gyvename ir ko laukiam ?” Kal
bės l-ri kalbėtojai iš įvairių mie
stų. Sekmadienį. Liepo»-Juiy 
12 dk prasidės 9:30 vai. ryto ir 
tęris.iki 4 vai. po pietų. Vieta — 
Antinio Kiškuuo svetainė, 216 
Cass St., Edwardsburg, Mich. 
Skanūs pietūs bus ant vietos.

Įėjimas į paskaitas visiems 
laisvas. Nebus jokios rinklia
vos. Kas tik esate gyvas iš lie
tuvių tos apylinkės, būkite visi 
ant šių stebėtinų paskaitų.

RENKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE"

Algirdas 
Genovaitę 

Atsisveikinimo

GU2AUSKŲ
BRVBRLY HILU GBLINYČIA
GtLtB VU0M8 PROGOMS 
2443 WHT 63rd 8TRRRT 

Tetofenrt: PR E0*38 Ir PR 84*34

(PUTRAMBNTAS)
Linksmumo arba liūdeeio valandoje 
gražuiuaioe gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezooinėe 
kapam* gėlė*.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 Se. Harlem Ave. — 584-122*

i LOVEIKIS v*-2**J*
K V IETKININKA8 

Goto* V,rtuvė«ML Rankiotas**

3316 So. Halrted St. Y Arde 7-730*

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 — 1742

Hat

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440Per ilgus Evangelijos am

žiaus šimtmečius krikščionys, 
klausydami Viešpaties patarimo, 
meldėsi: “Ateik karalystė tavo; 
ir būk valia tavo, kaip danguje, 
taip ir žemėje”. Mat. 6:10. Bet 
lygiai, kaip miego norintieji vai
keliai, ilgam laikui praeinant, 
daugelis užmigo ir Iteveik visai 
užmiršo šitų žodžių svarbumų. 
Į visus, kurių širdys dar tebėra 
ištikimos Viešpačiui, mes atsi
šaukiame apaštalo žodžiais: 
“Jau mums laikas keltis iš mie
go, nes naktis praėjo, o “tūks
tantmetinė“ diena prisiartino”. 
“Dangaus karalystė jau duryse”.

“Pabusk ir kelkis, tai Vieš
pats apšvies tave”. (Epcz. 5:11. 
— Hym. 18:11, 12).

L. B. S. A. (Sk.)

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ, CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

AMBULANCE 
PATARNAVI

MAS DIENĄ 
IR NAKTJ

TURIME 
KOPLYČIAS.

VISOSE MIESTO
DALYSI.

TRYS MODERNiSKOS KOPLYČIOS
AIKSTfi AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

L. B. vėžių balius
LB Chicago* apygardos val

dybos suruoštas vėžių balius 
liepos 4 dienų Union l*iere da
vė gražaus pelno, kuris valdy
bos nutarimu skiriamas vyks- 
taiUiomą. j Pasaulinę, parodų 
ansambliams, paremti.

Daugiau kaip dušimtai sve
čių, Community salėje užkan
džiaudami Sjn.i elikaiuikienėa 
paruošiais vėžiais, ir šautaru 
koptomis dešromis, prie alučio 
butelio dalinosi atostoginiais 
įspūdžiais, grojant dviejų akor
deonų orkestrui. Paįvairino 
Alb. Valentinas ir J. Vaičiū
nas dienos temomis humoristi
niais eilėraščiais.

Žmonių, buvo iš Čikagos ir 
Detroito, net iš Clevelando ir 
Californijos, tarpe jų tautinių

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kuria* galima tik. už kelis 
doleriu įsigyti. Knyga yra. ge
riausias žmogaus, draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių, draugų.

MAZHHsEYANS

KONSTANCIJA GENIS 
PAGAL T8VUS TURUIYTĖ 
Gyvu 2S17 Wert 69»K Street

Mirė 10*4 m. Itepoa S d., StttLvaL ryto, sulaukusi 74 motu amžinu*. 
Gimusi UetuyojfL Panevėžio, aRakr., šiltu parap.

Amerikoje išgyveno 92 metus.
Paliko nuliūdę) vyra* Jonas, sūnus Vytautas, 4 anūkai: Wayne

P.F G. U.S. Army, Nancy,. SąŪy ir Kennetlr, 3 broliai; Walter, Char
les ir John ir jų. šeimos, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Lietuvos ūkininku Draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šiandien 3. vai. p. p. Stepono C. Lackawia 

koplyčioje 2424 W MRh Street;
šeštadienį, liepos 11 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios, 

(Gimimo Panelė* švenčiausio*.Marijos parapijos bažnyčią, o po gedu- 
ingų pamaldų bu* laidojama sv. Kazimiero kapinėse.

Vial a. a Konstancijos Geni* giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse Ir suteikti jat paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyra*, sūnus, anūkai Ir kiti giminė*.
Laidctuvių DitoeiUoriua Steponas C. Lackawicz. Tel. RE 7 1213.

Dviejų. Metų Mirties Sukaktis

KAZIMER VICAS
Gyv. San Diego, California, anksčiau gyv. Chicago, Iii.

Mirė 1962 matą liepos mėn. 9< dieną sulaukę* pusė* amžiau*. Gi- 
. Lietuvoje, Panevėžio apate-. Naujamiesčio parap., Bučių kaime. 
Amerikoje išgyveno JIS metus.

Paliko nuli'
Waiter: He

i Barbora: 3 dukterys: Emily Hofmann, lon« 
__ ______ . ___ T. tent** Rcncdict, ir Anna Schreiber, lent** 
Albert* • anOteh.il daug; kitą giminių.l *firikil. mūrtl imylirnaaia. vyre ir tėve. Me* liekam nuliūdę j>e

Nuliūdę lieka:
ŽMONA IR QUKTERYE.

I NARIAI

Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 

i Direktorių
Aseociacijos

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublia 7-121*
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANTCA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-113*

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayaU* 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Aven Cicero, Hl. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS.
8307 S. LITŲAN1CA. AVENUE. Phone: YArda 7-3401

I - NAUJIENOS, CHKAQftK ILL - TMUROAI, JUMI 3MI
J

anOteh.il


Balfo Centras veikia
ir vasara

Balfo Įstaiga, Centro raštine, 
atidaroma kasdien 9 \al. ryto ir 
uždaroma 5 \al. pp. Ji taip pat 
veiks ir vasarų; reikalų sedėjui 
atostogaujant (liepos 1-21 d.) 
raštinėje dirbs sekretorė, o se
kretorei atostogaujant, rašti
nėje budės reikalų vedėjas. ■ 
Balfo Centras priima aukas ir ' 
rūbus bei teikia šalpos ir mig
racines informacijas. Centro ad
resas: 105 Grand St., Brook
lyn, N. Y. 11211 (netoli Wil- 

tilto), telef. EV 7-iamsburgo 
1122.

Kun. L. Jankaus prašymai
nuolat kreipiasi įvai-Į mane 

rių organizacijų atstovai, val
džios žmonės ir herarchai, pra
šydami Sibiro maldaknygių rin
kinio. Deja, jau senokai nebe
turiu pirmos angliškos laidos 
(su fotostatine kopija) ir pir
mos lietuviškos laidos. ........
turėtų, maloniai prašau perleisti 
man bendram labui arba už atly
ginimų. Rašykite: 105 Grand 
St. Brooklyn, N. Y. 11211.

.lei kas |

Balfo narių vajus New Yorke
New Yorko Balfo skyriaus 

valdyba perkėlė iš savo kasos j 
Centro iždų 1,140 dolerių. Tai 
liekana 1963-64 metų veiklos.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■i

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69»h STREET 
Tel.- REpublic 7-1941 

(■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

GRAŽIAUSIOS PREKĖS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP 
3362 So. Halstad St. Tel.: Bl 7-3883 

žemos kainos

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Laonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tai. PR 8-9533 ______k ■ ■ —

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS A HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZXXX

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tai. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—8 vai. vak.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
licanzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, DI. Tel. CA 5*1864
2439 W. 69 St. Ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, III.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir visų kitu Lietuvoje pageidau

jamu Prekly PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

pianinai, motociklai iš Europos ir Sov. Sąlungos sandėliu.

Vedėtai I. Ir V. ŽUKAUSKAI
■ ........... ........ ... .į ■ ■ —

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS
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Kai Jan Bartel atėjo į Lake Havasu City paplūdimį Arizonoje, ją sulaikė šerifas Terry Connel, manydamas, 
kad jos kostiumas susideda tik iš apatinės dalies. Kai ji atsisuko, šerifas pamatė, kad kostiumas vis dėlto ne
buvo be viršutinės dalies.

Tuo tarpu New Yorke tėra tik 
140 užsimokėjusių Balfo narių, 
Skyriaus valdyba pasiryžo va
saros metu pravesti narių ver
bavimo vajų. Nario mokestis 
tik vienas doleris, kurį galima 
sumokėti Balfo Centre arba bet 
kuriam valdybos nariui, pp. Šle
pečiui, .1. Jankui, V. Dovydai
čiui. E. Kulber ir M. Virbickie- 
nei.

Aukos VLIK-ui 
per Tautos Fondą

Lietuvos Išlaisvinimo Tautos 
Fondui prašant remti aukomis 
VLIK-o vedamų Lietuvos lais
vinimo k o v ų — visuomen. 
jautriai atsiliepė. Čia skelbia
mas pirmas sųrašas inžinierių, 
aukavusių Tautos Fondui:

Iš Bostono: po 50 dol. J. Mi
kalauskas, po 20 dol. J. Vasys, 
po 15 dol. V. Kubilius, E. Ma- 
nomaitis, A. Skudžinskas; po 
10 dol. K. Barunas, J. Dabrila, 
J. Krisčiukaitis, J. Krisčiukai- 
tis, V. Kuodvs, V. A. Sužiedė
lis, A. Zikas; po 5 dol. A. Gir
nius.

Kilu vietų: po 20 dol. J. Mi
kaila, po 15 dol. P. Žilinskas, 
po 10 dol. V. Anonis, M. Jau
niškis, J. A. Rasys, S. Kazlaus
kas, V. Jasaitis, R. Giedrius, 
Jul. Gravrogkas, V. Urbonas, 
P. Mikoliūnas; po 5 dol. K. 
Daugėla.

Nuoširdžiai dėkoja
Tautos Fondo Valdyba

Pavergtųjų Tautų Savaitės 
Minėjimas Chicagoje

Prezidento Johnson paskelb
tosios sovietų pavergtųjų tautų 
savaitės minėjimas su eiseno
mis įvyksta ateinantį sekma
dienį. liepos 12 d. Pavergtųjų 
Tautų Savaitės minėjime kvie
čiami dalyvauti visi lietuviai. 
Organizacijos dalyvauja su vė
liavomis ir paragina savo na
rius minėjime dalyvauti. Lie
tuviai telkiasi 12 vai. Raibo ir 
Columbus dr. sankryžoje. Mi
nėjimas Grand Parke prasidės 

1 vai. 30 inin. Invokacijų sukal
bės ukrainiečių vyskupas Jo- 
roslav Gabro, <> pagrindines 
kalbas pasakys kongresmanai 
O’Hara ir Pucinski. Minėjime 
dalyvaus ■Chicagos mero atsto
vas Jack Raley.

Amerikos prezidentas pa
skelbi Pavergtųjų Tautų Sa
vaitę norėdamas parodyti so
vietams ir pasauliui, kad Ame
rika pavergtųjų kraštų nėra 
užmiršusi. Ji skatina visus pa
vergtuosius telktis į vieningų 
būrį ir šaukti prieš sovietinę 
vergijų. Gausiu dalyvavimu 
parodysime, jog mumyse lais
vės kovos dvasia tebėra gyva 
ir nemari. Amerikos preziden
tas visiems sovietų pavergtie
siems parodė didelį palanku
mą. Mes esame laisvės kovos 
dalyviai.

Visi lietuviai ateinantį sek
madienį dalyvauja pavergtųjų 
tautų savaitės demonstracijo
se. Dalyvauti mus šaukia išti
kimybė Lietuvai ir jos laisvei.

Nauja liaudininkų 
vadovybė

L.V.L.S-gos Chicagos S-riaus 
susirinkimas įvyko gegužės 10 
d. bičiulio A. Lunccko reziden
cijoje. Jame apsvarstė susiėju
sius organizacijos ir spaudos 
aktualius reikalus bičiuliškoje 
dvasioje. Dėl perdaug pareigų, 
prof. M. Mackevičius iš pirm, 
pareigu atsisakė; buvo perrink
ta valdyba 3-jų. metų kadenci
jai. Išrinkti: Rreivė Jurgis pir
mininku, gyv. 1437 So. 49th. 
Avė., Cicero, 111. 60650. Lunec- 
kas Antanas — sekretorium, 
gyv. 6442 So. Maplewood Ave., 
Chicago., Ill. 60629, ir Motušis 
V. — kasininku, gyv. 2105 So. 
51st Ave., Cicero, Ill., 60650.

L.V.L.S-gos Chicagos S-riaus 
reikalais, prašome rašyti virš 
minėtais adresais.

Valdyba

Nuodingasis vijoklis
(Poison ivy)

Vasaros metu, ypač po lie
taus arba rasoje, kada žolių 
lapai yra šlapi ir drėgni, Ame
rikos rykštė — nuodingasis vi
joklis — poison ivy yra didelė 
sloga gamtos mylėtojams, gry
bautojams, p i k n i k autojams 

bei atostogaujantiems, kadan
gi 65 nuošimčiai žmonių yra 
jautrūs (alergiški) tokios pikt
žolės nuodams.

l)r. 1’. R. Vau Dcllen, popu
liariausias sveikatos patarėjas 
Chicago Tribune, patiekė nau
dingų patarimų ir šiuo atveju.

Nuodingasis vijoklis, nedaro 
skirtumo, ar auga pažemiais, 
kaip žali žolė, ar iki juostos ir 
aukščiau galvos krūmokšliais, 
ar išauga tvirtais medį smau
giančiais vijokliais iki aukš
čiausio ąžuolo galūnės, visur 
ir visada turi vienų nekintan
čių bendrų savybę — visų nuo
dingųjų vijoklių lapai suside
da iš trijų lapų, dėlto iš senų 
senovės Ainęrikoje kiekvienas 
čiagimis žino taisyklę, kad 
“trilapio reikia vengti” (avoid 
the leaflets three).

Nuodingasis vijoklis kaip 
toks nėra kenksmingas, tik jo 
smala (alyve>, kuri mikrosko
piniais lašelyčiais susirenka 
lapų paviršiuje, patekusi į odos 
poras jas suerzina ir sukelia 
n e p a k e nčiamai niežtančias 
pūslikes bei erlipcijas.

Dr. Van Dellen duoda nau
dingų patarimų, kas tokiais 
atvejais daryti. Prisilietus nuo
dingojo vijoklio, reikia nevė
liau kaip per porų valandų pa
liestas vietas gerai numazgoti 
šiltu vandeniu su muilu. Kai 
pūslikės atsiranda, mazgoji
mas tik daugiau pakenkia. 
Niežtėjimui mažinti ir gydyti 
yra gera dėti kompresus iš uk- 
susinio aliuminijo skiedinio 
(aluminum acetate, med. li
quor aluminii acetici), imti an
tihistamines tabletes, o visų 
geriausiai Corticosteroid tab
letes, bet, žinoma, visais atve
jais su savo daktaro patarimu 
ir nurodymu.

TRUMPAI

— Premijuotas rašytojas Al
fonsas Vambutas savo veikalų 
“Du meškinai“ perdirbo ir pa
ruošė scenai, kad jaunimas ga
lėtų vaidinti. Vambutas kuria 
kitus veikalus ir rašo savo atsi
minimus.

— Jonas Jasaitis, JAV LB 
Centro valdybos pirmininkas, 
dalyvavo Alto kongrese Wash
ingtone ir ta proga turėjo pa
sitarimus su Lituanistikos Ins
tituto prezidentu dr. J. Baliu, 
“Gimtosios Kalbos“ redakto
rium L. Dambriūnu ir Wast> 
ingtono LB apylinkės pirmi
ninku Pr. Zunde. Buvo aptarti 
Lituanistikos Instituto ir Kul
tūros Fondo bendradarbiavi
mo klausimai leidinių reikalu, 
“Gimtosios Kalbos“ tolimesnis 
leidimas, bei kiti organizaci
niai reikalai.

— Senato komitetas pradėjo 
tyrinėti, kodėl palaidojimas toks

HELP WANTED — MALE
........ Dzrbinlnky Reiki*

MES TURIME
GERU DARBU
VYRAMS

mokantiems dirbti su įvairiom 
rankinėm priemonėm prie me

talo, tinko, molio ir smėlio.
Geras atlyginimas. 

Viršvalandžiai.

NATIONAL LEAD CO.
1710 So. Peoria

CA 6-3710
MR. STALEY

BUSINESS CHA.4CES 
Bizniu Proąu.

PARDUODAMA MAISTO KRAUTU
VĖ lietuvių apylinkėj. Skambinti 

vakarais HE 4-1206.

PARDUODAMAS ANTRAS MORGI- 
C1US. Buvęs savininkas Pottawattamie 
vasarvietės, parduoda savo tos vasar
vietės antrą mortgičių. Jam yra rei
kalingi pinigai, duoda didelę nuo
laidą. Suma virš $30,000.00. Geras 
investavimas. Informacijai kreipkitės 
pas George Selfridge, Rt. 3, Box 400, 

BENTON HARBOR, MICH.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER arti ežero išnuomojami 
butai vasarojimui: 2 mieg. su virtuve 
ir salionu — $45 savaitei. Skambinti 
Chicagoje VI 7-7457 po 6 vai. vak.

brangus Amerikoje. Evanstono 
laidotuvių direktorius Krieger 
patarė komitetui priimti taisyk
les, kurios bus privalomos vi-; 
sietus laidotuvių direktoriams.į 
Taisyklės turėtų sustabdyti iš
naudojimų mirties metu.

— Aštuoni Kalifornijos mies
telio Richmond nariai išrinko 
juodaodį advokatų George D. 
Carroll miesto meru. Adv. Car
roll taip pat yra miesto tarybos 
narys, bet jis pats už save ne
balsavo.

— Nuo rugsėjo 2 dienos visi 
didesnieji lėktuvai turi turėti 
garsų įrašomas mašinas, kad 
būtų užregistruoti pasikalbėji
mai su aerodromų stotimis ir 
lėktuve skfetidatičių pareigūnų 
įsakymai.

— Pavogė dail. Kazimiero 
Varnelio beveik naują Chevrolet 
automobilį.. Vagystė įvyko 
prieš trejetą savaičių, bet poli
cija automobilio nesurado. Var
neliai gyvena prie pat Lincoln 
Parko, nuosavoje rezidencijoje.

— JAV LR Čikagos apygar
dos valdybos rengtas “Vėžių 
Balius” Union Pier praėjo su 
dideliu pasisekimu. Programų 
išpildė Albinas Valentinas ir 
Jonas Vaičiūnas. Apygardos 
valdyba veiklos plane dar šiais 
metais numato surengti kitą 
balių. Valdybai pirmininkauja 
inž. Bronius Nainys, jis taip 
pat rengiasi kandidatuoti į LB 
Centro Valdybos pirmininko 
postų.

— Valerijonas Šimkus, Bal
fo, Vilniečių sąjungos ir Bend
ruomenės veikėjas, dalyvavo 
Washingtone Alto kongrese.

— K. Avižienis, prieš keletu 
metų atvykęs iš Sibiro, akty
viai reiškiasi visuomeninėje 
veikloje. Buvo Brighton Parko 
apylinkės pirmininku, o dabar 
yra Apygardos valdybos narys 
kultūriniams reikalams. Jam 
talkininkauti apygardoje yra 
paskirta žinoma skaučių vei
kėja Jonė Bobinienė.

— Lietuviškos organizacijos 
su vėliavomis maloniai prašo
mos dalyvauti Pavergtų Tautų 
savaitės demonstracijoje, sek
madienį, liepos 12-tų dienų. 
Renkamasi 12 vai. 30 min. prie 
Balbo ir Columbus gatvių. At
skiri kvietimai organizacijoms 
nebus siuntinėjami. Pati eise
na prasidės 1 vai. 30 min. p. p.

— Levas Prapuolenis yra 
lietuvių grupės atstovas prie 
komiteto, Pavergtųjų Tautų 
Savaitei organizuoti. Susirinkę 
ateinant} sekmadienį eisenon, 
gaus iš jo paskutines instruk
cijas, kaip viskas bus tvarko-

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

3 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., nau
jas gazo ir karšto vand. šild., $310 
mėn. pajamų, arti įstaigos. $18,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

| TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500. ton Parke. Tik $18,900. 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
i DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — PARK HOLME

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 
2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

LIETUVIUI arti 72 ir Mozart labai 
graži nauja 7 kamb. mūro rezidenci
ja, visi įrengimai perfekt iš lauko ir 
viduj. Verta matyti ir gyventi. — 
$39,900.

MODERNUS, TIK 9 METŲ, 2 butų 
mūras, 3 auto garažas, radiant šild., 
alum, langai ir kiti priedai, M. Parke. 
$33 500

6 KAMB. MŪRAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beismontas, su vonia, 
naujas gazo šild., 2 auto garažas, 
mums artima vieta. $19,450.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS ,

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įaviraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą visokeriopą ap
draudę, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

TIK $1,800 ĮMOKĖTI 
už 4 butų po 4 kamb., naujai atremon
tuota medinį. Grynų pajamų $2,500. 

Kaina $15,800.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

MARQUETTE PARKO apyl. 5 kamb. 
mflr. “Georgian”, rūsys, 2% auto ga
ražas, centr. oro vėsinimo sistema. 

RE 7-8511 

11404 So. PRAIRIE 7 room house, 
m baths, natural fire place, pictures
que location, walking distance to 
school, church, park and shopping, 
4 types of transportation. Owner re
locating out of state. Open house 
1—5 Sat. & Sunday. 20 minutes South 

on Dan Ryan ta 115th exit.

GRA2US 8 KAMB. RANCH stiliaus 
namas, 2 auto prijungtas garažas, par
duoda savininkas. 2820 N. Lockwood. 

Tel. KI 5-0262

ma ir kur bus numatyta lietu
viams vieta eisenoje.

— Vytautas Paulionis, ruo
šiamos Marijampolės gimnazi
jos monografijos reikalų ve
dėjas, yra išvykęs atostogų. 
Laikinai medžiagos reikalais 
kreipiamasi komiteto pirmi
ninko adresu: J. Vaičiūnas, 
7221 So. Claremont Ave., Chica
go, III., 60636, tel: WA 5 - 6979.

RIAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

1% AUKŠTO MOR., 5 ir 3 kamb , 
12 metų senumo, modernūs įrengimai, 
2 atskiros gazo šild. sistemos, garažas, 
arti Pulaski ir Marquette Rd. Tik 
$27 500

SAVININKAS UŽPIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrinį nu 
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh 

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

LUXUS PILAITĖ, 4 mieg., ultra 
modern 2 vonios, virtuvė, 43 pėdų lo
tas, 65th ir Kedzie, $27,500, pigu.

METAMS PAJAMŲ VIRS $4,000, 
graži mūro nuosavybė, Br. Parke, kai
na $24,400 arba geras pasiūlymas.

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

TIKRAS NAUJAS 5% kamb. mū
ras, (20x54) ąžuolo medis, plasteris, 
“intercom”, spalvota vonia, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, geležinė tvo
ra, pora blokų nuo mūsų. $18,950.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Nirny Statyba Ir Remontss

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS
MES TAISOM, DA2OM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepanti 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUD?. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatoma Hitu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave, Chicago 23, Hl.
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL "-0412 
ir

VICTOR 8KADE ST 80272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius far 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rmas (gotten). Dirbąs atlie
kamas ĮĮmtt, eąftohųfai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
J uFlll fHIff Qis uuCSuI la

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL 

4444 So. Western An, Chicago 9, Di. 
Tri.: VI TH47

"NAUJIENOS* KIKKVIKN0 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS


